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CANS: ‘ 7074-05-03-002-PO0I33

FACTLIRA N°: ’ 002-002-000006322

TIPO DE DOCUMENTD: ESCRITURA PUBLICA

ACTO O CONTRATD: DONACION

OTORGA: GOBIERND AUTGNOMO DESCENTRALIZADD DEL CANTON PANGUA
A FAVOR DE: EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI S.A ELEPCOSA
CLANTIA: § 31362l

DI 4 COPIAS

TESTIMONIOS ADICIONALES:

NOTARIO AUTORIZANTE: Mgtr. Manuel Santiago Molina Caceres
MATRIZADOR: Mgtr. Manuel Santiago Molina Céceres

‘I’ \
En |z parroquia Matriz £l Corazdn, del cantdn Pangua, provincia de Gotopaxi, Rep[]bli[:é\:
del Ecuador, hoy ocho de abril del dos mil veinticuatro, ante mi MAGISTER MANLIEL
SANTIAED MOLINA CACERES, NOTARID SEGLNDD DEL CANTON PANGUA, comparece
de una parte el GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADD DEL CANTON PANGLA,
representado legalmente por el sefior CORREA OCANA WILSON GEOVANNY, en su
calidad de Alcalde, conforme el nombramiento que se adjunta como documento
habilitante, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado,
mayor de edad, de profesidn/ocupacidn servidor piblico, con domicilio en las calle

Sucre S/N y Ramon Camparia, de la parroquia El Corazdn, cantdn Pangua, provincia de

Direccidn: Luis Benedicto Tobar S/N y Antonio José de Sucre - El Corazdn - Pangua - Cotopaxi - Ecuador
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Lotapaxi, correa electrinico ainaldia@paﬁuua.guh.ec, teléfono [32684443: v, por otra
parte. la EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI S.A. ELEPCOSA. representada
legalmente por el sefior Ingenierc MOSCOSO CALVOPINA DIEGD FERNANDD, en su
calidad de Presidente Ejecutiva, conforme el nombramiente que se adjunta coma
documento habilitante, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil
divorciado, mayor de edad, de profesidn/ocupacian Ingeniero, con domicilio en la calle
Marquez de Maenza N°3-44 y Quijana y Ordofiez, de fa parroguis Matriz, del cantdn
Latacunga, provincia de Cotopaxi, corren electrénico diego.moscocofelepcosa,com.ec,
teléfono 037814554 / (137803348, a quienes de conocer en virtud de haberme exhibida

sus cedulas de ciudadania, la misma que agrego como documento habilitante doy fa. Los

‘comparecientes tienen a mi juicia la capacidad legal necesaria para otorgar |a presente

escritura conferme o estabiecido en los articulos veinte y siete y veinte v ocho de I
Ley Notarial Vigente, es decir, han sido examinados separadamente constatando que no
comparecen a otorgar el presente instrumento por cosccién, amenazas, temor
reverencial, promesa o seduccidn, De igual forma se les ha instruido y hecho entender
sobre los efectos y consecuencias jurfdicas del acto celebrado, ante lo cual, proceden
de forma libre y voluntaria, me solicitan que eleve a escritura poblica el texto de la
minuta que & continuacién se transcribe: SENOR NOTARID: En el Registro de Escrituras
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PRIMERA: COMPARECIENTES. - Comparecen a la celebracidn del presente contrato de Donacidn:
Por una parte, el GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADD MUNICIPAL DE PANGLA,
representado legalmente por el sefior Wilson Geovenny Correa Ocafia, en su calidad de Alcalde
del Cantdn, conforme consta de la copia certificada del nombramiento que se adjunta; y, Por otra,
la EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI S.A. ELEPCOSA., representada legalmente por
el Ingeniern Dieqo Fernando Moscosa Calvopifia, en su calidad de Presidente Ejecutivo, conforme
consta del nombramiento que se adjuntan como habilitantes. Las partes libre y voluntariamente
comparecen a celebrar el presente instrumento. SEGUNDA: ANTECEDENTES. - A.- Mediante

escritura pablica celebrada el 08 de enero de 2003, ante el Notario del Cantdn Pangua de ese

entonces, el sefior Pedro Bautista Carrillo, inscrita en el Registro de la Propiedad el 7 de abril de
7004, los sefiores: JORGE GILBERTO ALBAN MOYA y FABIOLA GRICELDA JIMENEZ BAND, en virtud de
|a expropiacion realizada por &l GAD Municipal, procedieron a transferir a favor del Gobierno
Auténomo Descentralizado Municipal del Cantdn Pangua, el lote de terreno, ubicado en el
perimetro urbano de la parroquia de Moraspungo, cantdn Pangua, Provincia de Cotopaxi, misma
que se encuentra circunscrito dentro de |os siguientes linderos y dimensiones: POR EL NORTE:
Con la calle sin nombre, en 27,00 metros; POR EL SUR: Con |a calle sin nombre, en 40,00 metros;
POR EL ESTE: Con |a calle sin nombre con proyeccidn para avenida, separa terrenos de propiedad

Direccidn: Luis Benedicto Tobar S/N y Antonio José de Sucre - El Corazdn - Pangua - Cotopaxi - Ecuador

Teléfona: (+593) 032684065 / Cédigo Postal: 050302

Email: notaria2pangua@gmail.com



del sefar Jorge Gilberto Alban Moya, en B4,Iﬁ ;’turas: y. POR EL DESTE: Can terrenos del sefior
Jorge Gilbertn Alban Mora, en 85,70 metros. B.- £l Concejo Municipal de Pangua, en sesitn
ordinaria celebrado e! 20 de diciembre del 2023, RESOLYIG: Gon los cinco votos favorables par
parte de Ios sefiores Concejales: Ing. Arcos Parra Manuel Casimiro, Ing. Caiza Puma Maria de
Lourdes, Leda. Chencusig Chancusig Nancy Marlene, Abg, Vichicela Vichisela José David y del
sefior Alcalde Wilson Geovanny Dorrea Ocaria, APRUBAR LA AUTORIZAGION PARA LA DONAZION dal

lote de terrena de 3.000.00 m2 ubicado en la Parroquia Moraspungo def Cantdn Pangua a favor

de la EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAX SA. ELEPCOSA para la implantacidn y
construccidn de la subestacidn eléctrica provincial de Cotopaxi, con la observacidn previo al
cambio de figura de publica a privada para que se cumpla el debido proceso. C.- ACLARATORIA:
3\58 aclara que de acuerdo al informe GADMUPAN-DPD-GPUR-2023-011 de fecha 28 de julio del
2073, a Arq. Gina Mabel Capa Jiménez, Analista de Regulacidn Urbana y Rural, que se adjunta
coma documento habilitante, el fote de terrenc, ubicado en el sector El Guayaho, de s Parroquis

de Moraspungo, del Cantan Pangus, de propiedad Municipal, seqin levantamiento planimétrico

tiene |a superficie dz 2.813.17 metros cuadrados, circunscrito dentro de Ios siguientes linderos y
dimensiones: NORTE  : Del punto 01-02, con una distancia de 27,00 metros, siguiendo &l trazado

de la calle Sin Nombre; SUR: Del punto 03-04 con una distancia de 40 metros, siguiendo el trazada

de la calle Sin Nombre; ESTE: Del punto 02-03 can una distancia de 84,10 metros, siguiendo el
Direccidn: Luis Benedicto Tobar S/N y Antonin José de Sucre - EI Corazan - Pangua - Cotogaxi - Fouador
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trazado de |a calle Sin Nombre separa terren.ns;rde Jorge Gilberto Alban Mora; y, DESTE‘DE’ﬂfﬁ%
01, con una distancia de 85,70 metros, con un rumbo N 03°56° 56 “W Jorge Gilberta Alban Mora.
TERCERA: DONACIOGN.- Con los antecedentes expuestos, el GOBIERND AUTONOMD
DESCENTRALIZADD MUNICIPAL DE PANGLA, legalmente representado por el sefior Wilson
Geovanny Correa Ocafia en su calidad de Alcalde del Cantdn, tiene a bien donar, como
efectivamente dona a favor de la EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI S.A. ELEPCOSA,
el lote de terreno, ubicado en el sector El Guayabo, de la Parroguia de Moraspungo, del Cantdn
Pangua, Provincia de Cotopaxi, de propiedad Municipal, de la superficie de 2.813./7 metros

cuadrados, mismo que se encuentra circunserito dentro de los linderos y dimensiones: NORTE:

Del punto 01-02, con una distancia de 27,00 metros, siguiendo el trazado de |a calle Sin Nombre; | |
\\

\
\ \

SUR: Del punto 03-04 con una distancia de 40 metros, siguiendo el trazado de |a calle Sin Nombre;
ESTE: Del punto 02-03 con una distancia de 84,10 metros, siguiendo el trazado de [a calle Sin
Nombre separa terrenos de Jorge Gilberto Alban Mora; y, DESTE: Del 04-01, con una distancia de
85,70 metros, con un rumbo N 03°56°56° "W Jorge Gilberto Alban Mora. Por su parte |a
EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI S.A. ELEPCOSA., acepta la presente donacidn que
|e hace el Gobierno Autdnomo Descentralizado Municipal de Pangua, por convenir a sus intereses
y poder prestar un mejor servicio en el Cantan Pangua. El inmueble que por medio del presente

instrumento se entrega en donacitn para la implantacién y construccian de la subestacidn
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eléctrica provincial de Cotopaxi. CUARTA: TRKFERENEIA OE DOMINID.- Por medio de la
presente escritura publica de donacitn, el Gobierno Autdnomo Descentralizado Municipal de
Pangua, transfiere a favor de |z EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI S.A. ELERCOSA,
el dominio, posesidn, uso y goce del bien inmueble mencionadn anteriormente, can todas sus
entradas, salidas, costumbres, mejoras. servidumbres y demas derechos anexos existentes en la
actualidad sobre el lote de terreno detallads en la clausula tercera de este instrumento piiblica.
OUINTA: AVALUD. - £l avalio del bien inmuehle materia de la donacidn, es de NOVENTE Y UN MIL
NOVEGIENTOS SESENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADDS UNIDOS DE AMERICA CON 81/100 (USD
81 362,81}, segun certificadn de avaltio de predio urbano, de fecha 17 de octubre del 70723, firmada

por el Arg. Giovanni Franco, funcionario de la Direccitn de Planificacidn. SEXTA: DBLIGACIONES

~DEL DONANTE.- El Gobierno Auténoma Descentralizado Municipal de Pangua, se obliga a entregar

el inmueble objeto de |a donacidn, a la EMPRESA FLECTRICA PROVINCIAL COTOPAX) S.A. ELEPCOSA,
de forma inmediata, para que la misma tome posesitn del referido inmueble e inicie los tramites
que sean necesarios para |a implantacidn y construccidn de la subestacidn eléctrica provincial
de Cutopaxi. El DONANTE declara que &l bien inmueble objeto de la presente donacian se encuentra
al momento de celebrarse el contrato, libre de todo gravamen, derecho real de garantfa, medida
judicial o extrajudicial y en general de todo acto o circunstancia que impida, prive o limite la libre

dispenibilidad, y/a derecho de propiedad, posesion o uso def bien. No ohstante, EL DONANTE se

Direccitin: Luis Benedicto Tobar 8/Ny Antonin José de Susre ~ £l Corezdn - Pangua - Cotopaxi - Ecuador
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nbliga al saneamientn por eviccidn, que comprenderd todos os conceptos previstoser-gkar

1439 del Codigo Civil. SEPTIMA: DESTIND Y OBLIGACION DEL DONATARID. - la EMPRESA
ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAX! S.A. ELEPCOSA., queda obligada a destinar y utilizar el bien
inmueble donado, dnicamente para la implantacidn y construccidn de la subestacién eléctrica
provincial de Cotopaxi. DCTAVA: PROMIBICION. - Se deja expresa constancia que 2 EMPRESA
ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI S.A. ELEPCOSA. no podré disponer libremente del inmueble
donado, quedandule prohibida su enajenacidn, asi coma también no podra constituir ninguna clase
de gravamenes sobre el mmueble, sin previa autorizacion del Concejo Municipal. Asf como también
se prohibe la subdivision de lote de terreno. NOVENA: RESOLUCION - En el evento de que la -
EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI S.A. ELEPCOSA. no empiece la construccidn para la, §
implantacidn y construccitn de la subestacidn eléctrica provincial de Cotopaxi, dentro del plazo |
de tres afios, contados a partir de la celebracitn de |a escritura piblica, el inmueble se revertird
“inso jure" hacia el patrimonio Municipal, sin necesidad de declaratoria judicial: para lo cual,
hastara que el Concejo Municipal, resuelva dejar sin efecto la Resolucidn tomada en sesidn
ardinaria celebrada el 20 de diciembre del 2023, en la que se autoriza la donacidn del lote de
terrena de 3.000,00 m? ubicado en la Parroguia Moraspungo del Cantdn Pangua a favor de la
Empresa Fléctrica ELEPCOSA, para solicitar al Registro de la Propiedad, deje sin efecto la
inscripcion de la escritura. DECIMA: CLAUSULA ESPECIAL.- En lo que no estuviere previsto
Direccidn: Luis Benedicto Tobar S/N v Antonio José de Sucre - El Corazdn - Pangua - Cotopaxi - Ecuador
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- dentro de 3 presente donacidn, las partes intervinientes se someterdn a lo establecido en el

actual ordenamiento juridico ecuatoriano, en especial, a las normas contempladas en la
Constitucion de la Republice del Fouadar, en &l Cadiga Orgénico de Organizacisn Territorial,
Autonomia y Descentralizacidn, en la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Piblica
y su Reglamento General, en el Regfamento General Sustitutiv para la Administracidn, Utilizacian,
Manejo v Control de Bienes e Inventarios del Sector Pablico y en las deméas lsyes conexas.
DECIMA PRIMERA: DOCLMENTOS HABILITANTES. - Farman parte integrante de la donacidn, les
siguientes documentos: 1. Nombramiento del sefior Alcalde del GAD Municipal; 2. Accidn de

personal del Representante Legal de la EMPRESA FLECTRICA PROVINCIAL COTOPAX] S.A. ELEPCOSA:

3. Resolucidn del Concejn Municipal: y, 4. informes técnicos emitidos por la Direccidn de

)
Y
\ kS
Y A
O

| Panificacion. DECIMA SEBUNDA: BASTOS. - los gastos que demanden el otorgamiento y

suscripci6n de |a presente escritura hasta su inscripcitn en el Registro de la Propiedad, son de
cuenta exclusiva de la EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAX! SA. _ELEPEGSA., quien queda
autorizada para solicitar la inscripcidn de |a escritura de Donacian. La EMPRESA ELECTRICA
PROVINGIAL COTOPAXI S.A. ELEPCOSA. se chliga a presentar en Procuraduria Smdica del Bobierna
Auténoma Descentralizado Municipal de Pangua, dos copias notariadas de Ia presente escritura,

debidamente inscritas en el Registro de |a Propiedad, dentro del plazn de quince dias, contados a

partir de la fecha de inscripcian, DECIMA TERCERA: ACEPTACION DE LAS PARTES. - Libre ¥
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voluntariamente, previo el cumplimiento de tndu-s.:y cada uno de los requggfﬁiigg?@jﬂi@r/{és
leyes de |a materia, las partes declaran expresamente su aceptacidn a todo lo convenido en el
presente contrato de Donacidn a cuyas estipulaciones se someten. Hasta aqui la minuta sefior
notario, Usted se servird agregar las demés clausulas de estilo, para la plena validez del presente
instrumento pablico. Hasta aqui la minuta firmada por el Doctor Johnny Santin Torres, con
Matricula Profesional 23-1334-14 Foro, la misma que conforme lo establece el articulo dieciocho
de la Ley Notarial Vigente, queda elevada a escritura piblica con todo su valor leqal. Conforme la
Disposicion General Primera del Reglamento del Sistema Notarial Integral de |a Funcidn Judicial
publicadn en el Registro Oficial Ciento Sesenta de (uince de Enero de Dos Mil Dieciocho, se |
incorpora &l Certificado Digital de Datos de Identidad obtenido del Sistema Nacional de
|dentificacidn Ciudadana de |a Direccidn General de Registra Civil, [dentificacidn y Cedulacidn de
los comparecientes, quienes en aplicacidn de los derechos establecidos en los numerales
diecinueve y veintiocho del articulo sesenta y seis de la Constitucidn de |a Repablica del Ecuador
autorizan expresamente al suscrito Notario incorporar su informacidn personal generada en la
elaboracion del presente instrumento notarial y a los libros correspondientes. Leida por mi el
Notario el texto completo de esta escritura a os comparecientes, se ratifican en lo expuesto,
estampan |a huella digital de su pulgar derecho y firman, en unidad de acto conmigo el Notario de
todo lo cual doy fe.
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Firma.
CORREA OCARA WILSON GEDVANNY
GAD PANGUA

CC. 0502431398

Firma. :
MDSCOSO CALVOAINA DIEGD FERNANDD
ELEPCOSA

CC. 0502363218
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HUELLA PULGAR DERECHE

HUELLA PULEAR DERECHG
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REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCﬁNﬁLDEL\
CANTON PANGUA /Y

/i

Direccién: Sucre y Ramén Campania / Teléfono: 032689,24

FICHA REGISTRAL

NUMERO 4.887
TIPO DE PREDIO Inmueble Urbano
CODIGO CATASTRAL

CERTIFICADO DE FICHA REGISTRAL

Conforme a la solicitud # 709 certifico. hasta el dia de hoy, 13 de marzo del 2024, la ficha
" reglstral # 4 387 o

La ficha registral contiene Ia historia juridica del predio que consta en los archivos de este Registro de la Propiedad

INFORMACION REGISTRAL

PROPIETARIO(S) GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PANGUA

PARROQUIA MORASPUNGO

TIPO DE BIEN TERRENO

SUPERFICIE LOTE K
DESCRIPCION Y LINDERACION \ f

Un lote de terreno ubicado en el perimetro Urbano de la parroguia Moraspungo, cantén Pangua, provincia de Cotopaxi.

Norte: con 27 metros, calle sin nombre.

Sur: con 40.00 metros, la calle sin nombre.

Este: con 84.10 metros, calle. sin nombre con proyecc:!on para Avenida, separa terrenos de propiedad del mismo
compareciente Jorge Gilberto Alban Moya: '

Oeste: con 85.70 metros, terrenos del sefior Jorge GIIbertc Alban Moya.

HISTORIA DE DOMINIO

A su vez los vendedores han adquirido .con mayor superficie, por compra a al sefior Angel Celio Alban Cevallos, mediante
escritura celebrada ante el sefior Notario Plblico Segunde de este Cantén, en ese entonces sefior Marco Flores
Benitez, el 07 de abril de 1984, inscrita el 25 de abril de 1984.

Este bien inmueble, de acuerdo a los movimientos
registrales, NO SOPORTA GRAVAMEN(es) vigente(s).

RESUNEN DE NMOVIMIENTOS REGISTRALES

Libro Acto Namero y Fecha de inscripcion Folio Inicial

Propiedades Transferencia de Dominio por Expropiacion. 116 07-abr.-2004 110

DETALLE DE MOVIMIENTOS REGISTRALES

REG]STRO DE PROPIEDADES # 116- 2004 Transferenc:a de Domlmo por Exproplacmn

Pagina 1de 2
Certificacién elaborada por Hugo Travez



LIBRC Propiedades

ACTO  Transferencia de Dominio por Expropiacion.

TOMO 1 -2.004 FOLIOS 1M0- 112

NUMERO DE INSCRIPCION 116 FECHA DE INSCRIPCION miércoies,7 de abril de 2004
NUMERO DE REPERTORIO 233

OFICINA DONDE SE GUARDA EL DOCUMENTO QRIGINAL Notaria Primera

CANTON DONDE SE ENCUENTRA LA OFICINA Pangua

FECHA DE OTORGAMIENTO miércoles,8 de enero de 2003

OFICIO / JUICIC | PROVIDENCIA | RESOLUCION
a. OBSERVACIONES

EN LA ESCRITURA CONSTAN COMO ILUSTRE MUNICIPALIDAD, PARA UNA POSTERIOR ACLARATORIA,

DESTINADO PARA LA EDIFICACION DE ALBERGUES QTORGADAS POR EL MINISTERIQ DE DESARROLLO

URBANG Y VIVIENDA.
b. INTERVINIENTES
Papet Cé_dl_]la /RUC.  Nomhre ylo Razén Social Estado Civi Domicilic
Comprador (0560000460001 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO Ninguno Et Carazon
MUNICIPAL DE PANGUA
Vendedor 1703716486 ALBAN MOYA JORGE GILBERTO Casado Moraspungo
Vendedor 1706836432 JIMENEZ BANQ FABIOLA GRICELDA Casado Moraspungo

" Los movimientos registrales que constan
en esta ficha registral son los Gnicos que
se refierenal predio que se certifica;

Cualquier enmendadura, alteracién o
modificacion al texto de este certificado lo
invalida.

El Corazon, miércoles 13 de marzo de 2.024

IMPORTANTE

Se otorga el cerlificado en base & la sclicitud presentada. Los datos consignades errdnea o
dolosamente exime de responsabilidad af Certificante.

E! imteresado deberd comunicar cualquier fallz o eror en este documento al Registrador de ia
Propiedad 0 a sus funcionarios para su inmediata modificacion. Ley Organica del Sistema
Nacional de Registro de Datos Plblicos (SINARDAP), Articulo 8- Recfificabilidad.-
Los datos regisirales def sistema son susceptibles de actualizacion, rectificacion o supresion en
los casos y con los requisitos que la iey sefiale,

Impresc a las 2:563:23p. m.

Dr. TRAVEZ MORENO HUGO OSWALDO
ISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PANGUA

Firmado electroricamenta por HUGO

R e EEEE
Z OU=ENTIDAD DE CERTIFICACION DE
INFORMALCION CN=AUTORIDAD DE
CD:E_F;PF]CACION RAIZ CA-Z SECURITY
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Certificado

Registro Unico de Contribuyentes

- t\‘» % N 9 .
Razon Social Ntimero RUC \2\ ‘3_\_,_\ D X))
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 0560000460001 \’,},\ ‘”;ﬁ = Lo/
NN ey
MUNICIPAL DE PANGUA W NP
i~
Representante legal S
- AGUACUNCHI| BASANTES CRISTIAN ROBERTO
Estado Régimen
ACTIVO GENERAL
Fecha de registro Fecha de actualizacién  Inicio de actividades
01/03/1989 08/09/2022 31/05/1938
Fecha de constitucion Reinicio de actividades Cese de actividades
31/05/1938 No registra No registra
Jurisdiccidn Obligado a llevar contabiiidad
ZONA 3/ COTOPAXI| | PANGUA Si
Tipo Agente de retencion Contribuyente especiai
SOCIEDADES Sl Si

Domicilio tributario

Ubicacidn geografica

Provincia: COTOPAXI| Cantén: PANGUA Parroquia: EL CORAZON

Direccion

Calle: SUCRE Nimero: S/N Interseccién: RAMON CAMPANA Referencia: DIAGONAL
A LA IGLESIA SAGRADO CORAZON DE JESUS

Medios de contacto o

Celular: 0981063915 Teléfeno trabajo: 032684443 Email: ferchyviscaino@gmeileam J
Web: WWW.PANGUA.SOB.EC \\

Actividades economicas
- L68100404 - VENTA DE LOTES DE CEMENTERIOS.

- 68200202 - ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES A CAMBIO DE UNA RETRIBUCION
O POR CONTRATOQ (LOCALES COMERCIALES).

< N81301201 - PLANTACION, CUIDADO Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES PARA:
TERRENOS MUNICIPALES (PARQUES, ZONAS VERDES, CEMENTERIOS, ETCETERA) Y
AJARDINAMIENTO DE VIAS PUBLICAS (CARRETERAS, LINEAS DE FERROCARRIL Y DE TRANVIA,
VIAS DE NAVEGACION INTERIOR, PUERTOS). )

- 084110101 - DESEMPENO DE LAS FUNCIONES EJECUTIVAS Y LEGISLATIVAS DE LOS ORGANOS Y
ORGANISMOS CENTRALES, REGIONALES Y LOCALES.

- 084110701 - OTRAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA EN GENERAL.

- 084122002 - CONSERVACION'Y CUSTODIA DE OTROS REGISTROS Y ARCHIVOS PUBLICCS.

- 084129101 - ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE PROGRAMA DE SUMINISTRO DE AGUA
POTABLE.

- 084129201 - ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE RECOLECCION Y
ELIMINACION DE DESPERDICIOS. ) )

- $96030101 - ACTIVIDADES DE SEPULTURA E INCINERACION DE CADAVERES HUMANOS O
ANIMALES.

1/2
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Razén Social Ndmero RUC
GOBIERNO AUTONOMO 0560000460001
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE

PANGUA

Establecimientos

Abiertos Cerrados

12 0

Obligaciones tributarias
- 2011 DECLARACION DE VA

+ 1031 - DECLARACION DE RETENCIONES EN LA FUENTE
= ANEXQ RELACION DEPENDENCIA
* ANEXQ TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

* ANEXO DE REPORTE DE BIENES INMUEBLES TITULOS HABILITANTES PATENTES MUNICIPALES Y
ESPECTACULOS PUBLICTS

@) Las obligaciones wributarias reflejadas en este docuinents estin sujetas a cambios; Revise
.. periédicamente sus obligaciones tributarias en wwwisri.gob.gc . :

Nimeros del RUC anteriores

No registra
Codige de verificacion: RCR1B884270057514907
Fecha ¥ hors de emisicn: 16 de mayo de 2023 15:47
Direccitn 1P: 10.1.2.142

Validez del cerfificado. El presente certificado es valido de conformidad a o establecido en Iz
Resolucian Mo, NAC-DGERCGG15-00000217, publicada en e Tarcer Suplemento del Registro Oficial
462 del 18 de marzo de 2015, por lo que ne requiere selic ni firma por parte de fa Administracion
Tributaria, mismo que lo puede verificar en la pagina transaccional SR en linea yfo en 13 aplicacién
SRI Wevit.

_ wwwisri.gob.ec
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Dlreccion Ganeral de Registro Civil,
identificacién y Cedulacion

REPUBLICA DEL ECUADOR

Direccion General de Registro Civil, identificacion y Cedulacion

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD

Nimero Unico de identificacién: 0502431398
Nombres del ciudadano: CORREA QCANA WILSON GEOVANNY

T OsORAS TS ] Condicién del cedulado: CIUDADANC

Lugar de nacimiento: ECUADOR/COTOPAXI/PANGUA/EL CORAZON
Fecha de nacimiento: 1 DE ENERO DE 1078

Nacionalitlad: ECUATORIANA

Sexo: HOMBRE

Instruccién: BACHILLERATO

Profesion: CHOFER PROFESIONAL

Estado Civil: CASADO

Conyuge: MARQUEZ HERAS ROSA SILVANA
Fecha de Matrimonio: 17 DE NOVIEMBRE DE 2021
Datos del Padre: CORREA CANIZARES LUIS MEDARDO

Nacionalidad: ECUATORIANA

Datos de la Madre: OCANA PAUCARIMA TERESA YOLANDA
Nacionalidad: ECUATORIANA
Fecha de expedicion: 17 DE NOVIEMBRE DE 2021

Condicion de donante: NO DONANTE

Informacion certificada z la fecha; 8 DE ABRIL DE 2024
Emisor; MANUEL SANTIAGO MOLINA CACERES - COTOPAXI-PANGUA-NT 1 - COTOPAX] - PANGUA

) N° de certificade: 241-005-27271 ;

Al BAmei; Muanen b Elemaalo




ﬁ REPUBLICA DEL ECUADOR

Direccidén General de Registro Civil, Identificacion y Cedulacion

INFORMACION ADICIONAL DEL CIUDADANO

NUI: 0502431398

Nombre: CORREA OCANA WILSON GEOVANNY

1. Informacién referencial de discapacidad:

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD

1.- La informacién del carné de discapacidad es consultada de manerz directa al Ministerio de Salud Publica - CONADIS en caso de

inconsistencias acudir a la fuente de informacion

" Informacién certificada a la fecha: 8 DE ABRIL DE 2024
Emisor: MANUEL SANTIAGO MOLINA CACERES - COTOPAXI-PANGUA-NT 1 - COTOPAX] - PANGUA \\‘\

N° de certificado: 248-005-27296

AMREARRm
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OFICIO Nro. ELEPCOSA-EM-PE-2022-0200-JGA-O
Latacunga, 12 de diciembre de 2022

ASUNTC: DESIGNACION DE PRESIDENTE EJECUTIVO DE ELEPCOSA

Sefior Magister _
DIEGO FERNANDOC MOSCOSO CALVOPINA
Presente

De mi consideracion:

Le comunico a usted que mediante Resolucidn No. 018-2022, numeral 1, la Junta General
Extraordinaria de Accionistas de ELEPCOSA, celebrada el 12 de diciembre de 2022; y, de acuerdo a
lo dispuesto en el articulo décimo séptimo del Estatuto Social de Ia Compafiia Concesionaria de
Distribucion y Comercializacién de Energia Eléctrica “Empresa Eléctrica Provincial Cotopaxi S.A.
ELEPCOSA", y el articulo 24 literal ¢) del Reglamento Intemo de Administracién del Talento Humano
para los Servidores de la Empresa Eléctrica Provincial Cotopaxi Sujetos a la Ley Orgénica de Empresas
Publicas, LOEP; se le ha designado como PRESIDENTE EJECUTIVO DE ELEPCOSA, porel periodo
de dos afios, a partir de la inscripcion de la designacion en el Registro Mercantil; en el desemperic de
5U cargo ejercera la representacion legal, judicial y extrajudicial de la Empresa.

La Empresa Eléctrica Provincial Cotopaxi S.A. ELEPCOSA, fue constituida mediante escritura pablica
ante el Notario Segundo del cantén Latacunga, inscrita en el Registro Mercantil bajo Ia partida nimero

tres de veintiunc de enero de mil novecientos ochenta y cuatro llevado porel sefior Registrador de la
Propiedad del cantén Latacunga.

Al participarle esta honrosa designacion, me permito augurarle éxito en tan delicadas funciones.

Atentamenie,

PRESIDENTE AD-HOC DEL DIRECTORIQO
ELEPCOSA

C.C. N.° 1712193356

Codigo dactilar: V3343Vv4242

Yo, Diego Fernando Moscoso Calvopifia, ACEPTO la designacién y, prometo cumplir con lo dispuesto
en la Ley y el Estatuto Social de la Compaiiia.

3 P eisoirat
Mgs. Diego Fernando Moscoso Calvopina
C.C. N.° 0502369218 3

Codigo dactilar: E1333v1222
JJEC/BSME
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RAZON DE INSCRIPCION
Repertorio: 821 Fecha Repertorin: 1471272022 08.54 42
Insecripcion: 664 Fecha Inscripeion: 15/12/2022 08.56.05

Registro de: SUJETOS MERCANTILES
Naturaleza: NOMBRAMIENTO

EL REGISTRQO DE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA Y MERCANTIL DEL CANTON LATACUNGA, certifica que
en esta fecha queda iegaimente inscriio el acto o contrate; NOMBRAMIENTO en el Libro de Regisko de
SUJETOS MERCANTILES, con el nimero de inscripcion 854 det afio 2022 y anotada en el Repertoric General
con el ndmero 821, en donde intervienen:

Nombre Cédula/Ruc Estado Civil Calidad

MOSCOS0 CALVOPINA DIEGO FERNANDC 0502369218 Casado{a} PRESIDENTE EJECUTIVO
EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI SA (35800642170001 Otorgantes

ELEPCOSA

UN ORIGINAL DEL PRESENTE NOMBRAMIENTO Y DEL ACTA QUEDA ARCHIVADA EN E£L LIBRO DE
SUJETOS MERCANTILES DEL REGISTRC DE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA Y MERCANTIL DEL
CANTON LATACUNGA,

NOTAS ACLARATORIAS
OF LA WALDACION: Pare vatidar Iz vigencn de Ja informacion favor ingresar el cédigo de verificacdn del documents ¢n la piging web del Ragisiro de la Frosieded inmobdiaria v
Mercantl del Camdn Latacunga o leyendo ef codigo QR desde 'a aplicacion movii ofioal,

DE LA NDRMATIVA LEGAL: Fsia cerbificacian ha siae emilide con sumante en ios snticulos 2, 5, 7,13y St de la Ley de Gomercle Elecirdmes, Firmas Electronitas y Menssles de Daics,
anticuta 3 inclso & de [2 Ley Organica del Sistema Nacional de Registro ds Datos Pitlicos, artfruia 202 del Codigo Organico General de Procesos ¥ demas normativa smicable. as: come
en at inslruchivo pare ta emisidn de cemdicados en finea

GE La RECTIFICACION; En ot case g detectar una informacion erdnea qua contenga este carificatn, & gsuan pueds saliciter ia recificactén en &l Regstrn o 1z Propedas
tamobifinna y Mercantll del Cantdn Lalesimgs. RN

Codige de Verificacion

s5101sbro6
Bl

Paging 1 de 1
M° ge Trénute 2022-16192
g, Famura 11364020
Inscrpior. RGUMEZ

Ingexador




Certificado

Razén Social Nimero RUC
EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL 0590042110001
COTOPAXI SA ELEPCOSA

Representante legal
» MOSCOSO CALVOPINA DIEGO FERNANDO

Estado Reégimen

ACTIVO GENERAL

Fecha de registro Fecha de actualizacién Inicio de actividades
21/10/1985 19/12/2022 21/01/1984

Fecha de constitucion Reinicio de actividades Cese de actividades
21/01/1984 No registra No registra

Jurisdiccion Obligado a llevar contabilidad
ZONA 3/ COTOPAXI / LATACUNGA Sl

Tipo Agente de retencion Contribuyente especial
SOCIEDADES Sl Sl

Domicilio tributario

Ubicacion geografica

Provincia: COTOPAXI Cantén: LATACUNGA Parroquia: LA MATRIZ \
Direccién
Barric: SAN AGUSTIN Calle: MARQUEZ DE MAENZA Numero: 5-44 Interseccién:

QUIJANO Y ORDONEZ Edificio: ELEPCO S.A Referencia: A MEDIA CUADRA DE LA
ESCUELA POLITECNICA DEL EJERCITO

Medios de contacto

Teléfono trabajo: 032814954 Celular: 0995622395 Teléfono trabajo: 032809349
Apartado postal: 0501239 Teléfono trabajo: 032994440 Email contador / asesor:
geovanny.reyes@elepcosa.com.ec Email: ana.paez@elepcosa.com.ec

Actividades econémicas

+ D35100101 - ACTIVIDADES DE OPERACION_ DE INSTALACIONES DE GENERACION DE ENERGIA
ELECTRICA, POR DIVERSOS MEDIOS: TERMICA (TURBINA DE GAS O DIESEL), NUCLEAR,
HIDROELECTRICA, SOLAR, MAREAL Y DE OTROS TIPOS INCLUSO DE ENERGIA RENOVABLE.

Establecimientos
Abiertos Cerrados
i 0

Obligaciones tributarias
- 2011 DECLARACION DE IVA

1031 - DECLARACION DE RETENCIONES EN LA FUENTE
« 1021 - DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES

1/2

WWW.STi.gob.ec



Razodn Social Ndmero RUC
EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL 0590042110001
COTOPAXI SA ELEPCOSA

« ANEXO RELACION DEPENDENCIA
» ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES
~ ANUAL
« ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI

Numeros del RUC anteriores

No registra
Cadigo de verificacion: CATRCR2022002988918
Fecha y hora de emisicn: 18 de diciembre de 2022 15:51
Direccion IP: 186.46.6.83

Validez del certificado: El presente certificado es valido de conformidad a lo establecido en la
Resolucion No. NAC-DGERCGC15-00000217, pubficada en el Tercer Suplemento del Registro Oficial
462 del 19 de marzo de 2015, por i que no requisre selic ni firma por parte de la Administracion

Tributaria, mismo que lo puede verificar en la pagina transaccicnal SRl en Iinea y/o en la apiicacion
SRI Mévil,

2/ 2




CEDULA DE ] REPUBLICA DEL ECUADOR

DT ¢ 3R FIEEN O SUSIRI T fef ST NI A MWV Sl s it

IDENTIDAD

E oy -

HUI. 0502369218

AFELLIDOS CONDITIOH CIUDADANIA =
MOSCOS0O —
CALVOPIRA =
NOMBRES - . =
DIEGD FERK =
rw:TAunm =
ECUATORIANA =
FECHA DE NAGILIENTD SEXQ =
78 FEB 1502 ] HOMBRE =
lU"-M'i'ﬂE N.ACI'HIF_NTU Ha. DOCUMENTO
COTOFAX] PLUIL 070036054
PULL FECHA GF VENCRAIFHTO
1.':[(}.4.’\_%?], TInAR 20 0CT 2032

- HALCAL

2RISR o

d=T

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE
MOSCOSD RAMIREZ MARCO FERNANDO VINICIO
APELLIDOS Y HOMERES DELA MADRE

CALYOPIRA RUBIO ZOILA JANETH

ESTADO CIVIL

DIVORGIADD

LUGAR ¥ FEGHA DE EMISION
LATACUNGA 20 OCT 2022

R
DRFCTOR GUNTRAL -

I<ECUO700360512<<<<<05{]2369218
8202280M3310207ECULSI<L<LLLLKS
MOSCOSO<CALVOPINA<<DIEGO<FERNA

e VOTACION

LSt WTRCL A
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e FERNANDO * 43979306

— SV COTOPAXI .

—
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—

— 4 JUAN MONTALVO \
e

——— i <+ 0043 MASCULING |

+ 0602369218



REPUBLICA DEL ECUADOR

Direccion General de Registro Civil, Identificacion y Cedulacidn

. Direccién General de Registro Civil,
Identificacion y Cedulacion

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD

DEDZ3BAZE

N° de certificado: 245-005-26854

I

|

|

fll

|

NUmero tnico de identificacién: 0502369218

Nombres del ciudadano: MOSCOSO CALVOPINA DIEGO FERNANDO
Condicién del cedulado: CIUDADANOC

Lugar de nacimiento: ECUADOR/COTOPAXI/PUJILIZPUJILI
Fecha de nacimiento: 28 DE FEBRERO DE 1882
Nacionalidad: ECUATORIANA

Sexo: HOMBRE

Instruccion: SUPERIOR

Profesién: MAGISTER

Estado Civil: DIVORCIADC

Conyuge: No Registra

Datos del Padre: MOSCOSO RAMIREZ MARCO FERNANDOC VINICIO

"\ Nacionalidad: ECUATORIANA

Datos de la Madre: CALVOPINA RUBIO ZOILA JANETH
Nacionalidad: ECUATORIANA

Fecha de expedicién: 20 DE OCTUBRE DE 2023
Condicion de donante: 8| DONANTE

Informacién certificada a la facha: § DE ABRIL DE 2024
Emisor: MANUEL SANTIAGO MOLINA CACERES - COTOPAXI-PANGUA-NT 1 - COTOPAX] - PANGUA

Rdmn Bl Snmem Airms -

2l




re‘&;;i,‘ Genera] \:l‘e\eg:stro Civil,

ificacién: x\ced\laclon

Wy
C;{.,r’?

ﬁ REPUBLICA DEL ECUADOR

Direccién General de Registro Civil, Identificacién y Cedulacién

NS -
\_\__:_,_,...’

INFORMACION ADICIONAL DEL CIUDADAN

NUIL: 0502369218

Nombre: MOSCOSO CALVOPINA DIEGO FERNANDO

1. Informacidn referencial de discapacidad:

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD

1.- La informacién d=i czmé de discapacidad es consultada de manerz directa al Ministerio de Saiud Publica - CONADIS en caso de
inconsistencias acudir 2 ia fuente de informacion

Informacidn certificada a la fecha: 8 DE ABRIL DE 2024
Emisor: MANUEL SANTIAGQO MOLINA CACERES - COTOPAXI-PANGUA-NT 1 - COTOPAXI - PANGUA

A}
O

N° de certificado: 242-005-26860

IR A







DIRECCION PROVINCIAL DE COTOP,
CONSEJO DE LA JUDICATURA

GONSEJO DE LA o
JUDICATURA 5

ACTA DE SORTEO DE NOTARIAS PARA CONTRATOS PROVENIENTES T L~
SECTOR PUBLICO m—

N° 202405SCP00012

En & Cantén Pangua Corazén, con fecha 6 de marzc s 2024 a las 17:11, en mi calidad
de Ejecutor Sorteo de la Direccién Provincial de Cetepaxi, en atencion a la solicitud
efectuada por medio de Formulario Unico para Sorteo de Notarias para Contratos
Proverientes del Sector Publico, se procedid a efectuar el siguiente sorteo:

NOMBREDEL [NONNSleN
CONTRATO |

Wojelz{el-alolz0>8 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PANGUA

PNAV(e1=45/=88 EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI SA ELEPCOSA

NOTARIA I
SORTEADA . & NOTARIA SEGUNDA - COTOPAXI - PANGUA CORAZON

NOFV. IO MANUEL SANTIAGO MOLINA CACERES (ENCARGADO)

el . ‘\ ™
LILA ALEJANDRA PAREDES BAUTISTA A\
Ejecutor Sorteo N
\
NN
Elaborado por: LILA ALEJANDRA PAREDES BAUTISTA '\\
Fecha Sorteo: 6 DE MARZO DEL 2024 17:11 LS

Sefior Notario:
A partir de la fecha del presente sorteo, usted tiene 72 horas para la presentacion de excusas debidamente
motivadas en caso que sea pertinente, por medio de oficio a la Direccién Provincial del Censejo de la Judicatura

que corresponda.




BASE LEGAL
- Constitucidn de la Repablica del Ecuador

Articulo 177.- "La Funcion Judicial se compone de drganos jurisdiccionales, drganos administrativos,
drganos auxiliares y drganos auténomos. La ley determinard su estructura, funciones, atribuciones,
competencias y tode lo necesario para la adecuada administracidn de justicia."

Articulo 178.- “(..) El Consejo de la Judicatura es el érgano de gobiermo, administracidn, vigilancia y
disciplina de-la Funcidn fudicial,

La Funcién Judicial tendrd como drganos auxiliares el servicio notarial, los martilladores judiciales, los
depositarios fudiciales y los demds que determine la ley.

La Defensoria Pablica y la Fiscalia General del Estado son érganos auténomos de la Funcion Judicial.

La ley determinard la organizacién, el dmbito de competencia, el funcionamiento de los érganos judiciales y
todo lo necesario para la adecuada administracién de justicia.”

Articule 227.- “la administracién piblica constituye un servicio a la colectividad gue se rige por los
principies de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquia, desconcentracién, descentraiizacion, coordinacidn,
participacion, planificacidn, transparencia y evaluacién”,

- Codige Organico de la Funcién Judicial

Articulo 254.- “ORGANO ADMINISTRATIVO.- El Consejo de la Judicatura es e érgunc dnico de gobierno,
administracion, vigilancia y discipiina de la Funcion judicial, que comprende: drganos Jurisdiccionales,
drganosadministrativos, drganos quxiliares y érganos autdnomos.

El Consejo de la Judicatura es un érganc instrumental para asegurar el correcto, eficiente y coordinado
funcionamiento de los drganos jurisdiccionales, autdnomos y auxiliares. En ningtin caso, el Consejo de la
- Judicatura se considerard jerdrquicamente superior ni podrd atentar contra la independencia para ejercer
- lns funcionesespecificas de las juezas y jueces, de las y los fiscales y de lus defentsoras y defensores piiblicos”.

-Resolucion  No. 184-2016 emitida por el pleno del Consejo de la Judicatura

Numeral 4.1.1 literal 0} misma que establece como potestad exclusiva de la Direccién Provincial: “(...)
Coordinar y Supervisar, dentro de su competencia el funcionamiento de ias notarfas en la provincia (..)"

- Ley Organica de Contratacién Piblica

Articulo 69.- “Los contratos que por su naturaleza o expreso mandato de la Ley lo requieran se
formalizardn en escritura publica dentro del término de quince (15) dias desde la notificacién de la
adjudicacion. Los contratos cuya cuantia sea igual o superior a la base prevista para la licitacién se
protocolizardn ante Notario Publico. Los gastos derivados del otorgamiento del contrato son de cuenta del
contratista”.

- Ley Notarial

Articulo innumerado primero siguiente al articulo 19, referente a la suscripcion de contratos
establece: "La unidad correspondiente se encargard de realizar el sorteo antre las notarias y los notarios
de la jurisdiccidn donde se celebran los contratos que provengan del sector piblico y las empresas
publicas”.

Articule immtimerado segundo, siguiente al articulo 19 referente a la suscripcién de contratos
establece: "Las contratos de obra o prestacidn de servicios celebrados con el sector publico, que conforme
a la Ley requieran de escritura publica, deberdn autorizarse preferentemente ante un notario de la
jurisdiccién donde se efecute la obra”.

Seior Notario:

A partir de 1z facha del presente sorteo, usted tiens 72 horas para la presentacidn de excusas debidamente
motivadas en caso que sea pertinente, por medio de oficic a la Direccion Provincial del Conseic de la Judicaiura

que correspanda.




Ingeniero
Diego Moscoso Calvopina
PRESIDENTE EJECUTIVQO ELEPCOSA
En su despacho. - £ s
Rl
Por medio la presente pongo a su conocimiento que el Concejo
Municipal en Sesidn Ordinaria del dia miércoles 20 de diciembre
de 2023, procedié a AUTORIZAR LA DONACION DE LOTE DE TERRENO DE
3.000,00 M2 UBICADO EN LA PARROQUIA MORASPUNGO DEL CANTON PANGUA
A FAVOR DE LA EMPRESA ELECTRICA ELEPCOSA PARA LA IMPLANTACION Y
CONSTRUCCION DE LA SUBESTACION ELECTRICA PROVINCIAL DE COTOPAXI,
CON LA OBSERVACION PREVIO AL CAMBIO DE FIGURA DE PUBLICA A PRIVADA
PARA QUE SE CUMPLA EL DEBIDO PROCESO.

En virtud de lo indicado, me permito solicitar a usted disponga
al funcionario gue corresponda, se acerquen a las oficinas de
Procuraduria Sindica, para que se proceda a realizar el tramite
de legalizacidn de la donacidn.

A su vez se adjunta un borrador de la minuta para que sea revisada
y se coordine el tréamite correspondiente con la Ab. Carina
Palacios 0898046780 y Dr. Jochnny Santin 0987516118.

Atentamente;

\ [
AR\

Y

Wilson Correa Ocaia

ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PANGUA

@ 032 684 - 157 ext 132 www.pangua.gob.ec

{@Mbnicipio delicanton







Resolucién No: 017-2023

.$-
CERTIFICO.- Que, el Concejo Municipal de Pangua, en Sesién Ordinaria del dfa

20 de diciembre del dos mil veinte y tres, la misma que se resolvié entre otros aspect

3er- PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.- ANALISIS Y AUTORIZACION PARA LA DONACION DE
LOTE DE TERRENO DE 3.000,00 M2 UBICADO EN LA PARROQUIA MORASPUNGO DEL
CANTON PANGUA A FAVOR DE LA EMPRESA ELECTRICA ELEPCOSA PARA LA
IMPLANTACION Y CONSTRUCCION DE LA SUBESTACION ELECTRICA PROVINCIAL DE
COTOPAXI.

RESUELVE:

1.- Que: Con los cinco votos favorables por parte de los sefiores Concejales: Ing. Arcos
Parra Manuel Casimiro, Ing. Caiza Puma Maria de Lourdes, Lcda. Chancusig Chancusig
Nancy Marlene, Abg. Vichicela Vichicela José David y del sefior Alcalde Wilson Geovanny
Correa Ocafia, APROBAR LA AUTORIZACION PARA LA DONACION DE LOTE DE TERRENO
DE 3.000,00 M2 UBICADO EN LA PARROQUIA MORASPUNGO DEL CANTON PANGUA A
FAVOR DE LA EMPRESA ELECTRICA ELEPCOSA PARA LA IMPLANTACION Y CONSTRUCCION
DE LA SUBESTACION ELECTRICA PROVINCIAL DE COTOPAXI, CON LA OBSERVACION
PREVIO AL CAMBIO DE FIGURA DE PUBLICA A PRIVADA PARA QUE SE CUMPLA EL

DEBIDO PROCESOQ.

Notifiguese \ "\.I
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Ab. Daniefa Quispe
SECRETARIO DEL CONSEIO MUNICIPA

22 de Diciembre del 2023
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CANS: 20074-05-03-002Z-PO0133
FACTURA N®: i 002-002-000006322

TIFO DE DOCUMENTD: CERTIFICACION NOTARIAL
NUMERD DE HABILITANTES: 7
ACTD O CONTRATO: DONACION

¢

De conformidad con fa Disposicidn General Novera del Reglamente del Sistema Informatica
Notarial (SIN) publicado en el Registro Oficial N°I60 del 15 de enero de 2018, certifico que los -7-
documentos que anteceden son igual a su originel, los mismos que se incorporan al presente

instrumanta como decumento habilitants, de |o cual DOY FE.
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Iy
/ Matr. Manuel Santiaga-Malina-Béceres t )

Direceidn: Luis Benedicto Tobar S/N y Antonia José de Sucre - & Corazdn - Pangua - Catopaxi - Fouador
Teléfong; (+333) 032684085 / Cadige Pastal: 050307
Email: notaris1pangua@ymail com



CANS: ’ 2024-05-03-002-PO0139

FACTURA N°: | 002-002-000008322

TIPO DE DOCUMENTD: RAZGN NOTARIAL
ACTDO 0 CONTRATD: DONACION
TESTIMONID: CUARTO

¢

Oe conformidad con la Disposician General Quinta del Reglamento del Sistema Informéatico
Notarial (SIN) publicado en el Registro Oficial N°IB0 del |5 de enero de 2018, al haberse
otorgado el documento notarial pablico que antecede ante el suscrito Notario y en FE de ello,
confiero este CUARTO TESTIMONIO NOTARIAL. firmado, sellada v certificado el mismo dia dﬁ
su otorgamiento y celebracidn. %/

f {1

_. EEET
_Mutp. Manuel Santiago Molina Caceres

Direccitin: Luis Benedicto Tobar 8/N y Antonio José de Sucre - Bl Corazdn - Pangua - Cotopaxi - Ecuador
Teléfono: (+533) 032684085 / Cadign Postal: 050302
Email: notaria1pangual@gmail.com
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FactJra: 002-002-000006323 20240503002000069

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N° 20240503002000069

Casn A A

NOTARIO OTORGANTE: ABG. SAN?IAGO MOLINA NOTARIO(A) DEL CANTON PANGUA CORAZON
FECHA: 8 DE ABRIL DEL 2024, (15:41)
COPIA DEL TESTIMONIO: TERCEROQ Y CUARTO
ACTO O CONTRATO: DONACION
OTORGANTES

OTORGADO POR
m_BRESIRAZON SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD |No. IDENTIFICACION
EMPRESA ELECTRICA
PROVINCIAL COTOPAXI SA REPRESENTADO POR DIEGO FERNANDO MOSCOS0 CALVOPINA RUC 0590042110001
ELEPCOSA

A FAVOR DE

NOMBRES/RAZON SOCIAL ITIPO INTERVINIENTE IDOCUMENTO DE IDENTIDAD |No. IDENTIFICACION

FECHA DE OTORGAMIENTO: 08-04-2024

NOMBRE DEL PETICIONARIO: |ELEPCOSA

N IDENTIFICACION DEL

PETICIONARIO: 0580042110001

| OBSERVACIONES:

f

e /
NQTAF\’]O(X) rEN(,;,ARGJ'B\DO(."\) MANUEL SANTIAGO MOLINA CACERES

NOTARIA SEGUNDA DEL C

\
AP: 0070-DPX-2024/VT
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SUL Semm

Factura: 001-010-000008038

A

20240503001000085

NOTARIO(A) MANUEL SANTIAGO MOLINA CACERES

NOTARIA PRIMERA DEL CANTON PANGUA CORAZON

RAZON MARGINAL N° 20240503001000085

MATRIZ
FECHA: 8 DE ABRIL DEL 2024, (15:50)
TIPO DE RAZON: MARGINACION
ACTO O CONTRATO: EXPROPIACION
FECHA DE OTORGAMIENTO: 08-01-2003
NUMERO DE PROTOCOLO: SN
OTORGANTES
OTORGADOQ FOR
NOMBRES/RAZON SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACION
EMPRESA ELECTRICA
PROVINCIAL COTOPAXI SA REPRESENTADO POR RUC 0590042110001
ELEPCOSA
A FAVOR DE

NOMBRES/RAZON SOCIAL

| TIPO INTERVINIENTE

| DOCUMENTO DE IDENTIDAD

[No. IDENTIFICACION

TESTIMONIO

ACTO O CONTRATO:

DONACION

FECHA DE OTORGAMIENTO:

08-04-2024

NUMERQC DE PROTOCOLO:

20240503002P00139

NOTARIO(A) MANUEL SANTIAGO MOLINA CACERES

NOTARIA PRIMERA DEL CANTON PANGUA CORAZON

RAZON MARGINAL N° 20240503001000085

MATRIZ
FECHA: 8 DE ABRIL DEL 2024, (15:50)
TIPO DE RAZON: MARGINACION
ACTO O CONTRATO: EXPROPIACION
FECHA DE OTORGAMIENTO: 08-01-2003
NUMERO DE PROTOCOLO: SN

OTORGANTES

OTORGADO POR

NOMBRES/RAZON SOCIAL

TIPO INTERVINIENTE

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

No. IDENTIFICACION

EMPRESA ELECTRICA
PROVINCIAL COTOPAX] SA
ELEPCOSA

REPRESENTADO POR

RUC

0590042110001

A FAVOR DE

NOMBRES/RAZON SOCIAL

[TIPO INTERVINIENTE

TDOCUMENTO DE IDENTIDAD

| No. IDENTIFICACION

TESTIMONIO

ACTO O CONTRATO:

DONACION

FECHA DE OTORGAMIENTO:

08-04-2024




[NUMERO DE PROTOCOLO:  [20240503002F00139 |
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CANS: ‘ 7024-05-03-001-00085

FACTURA N°: | 00(-010-0000008038

TIPO DE DOCUMENTD: MARGINACION
ACTD O CONTRATO: VENTA CON EXPROPIACION

b

Oe conformidad con lo establecido en el Articulo 35 de la Ley Notarial, publicada en el Registro
Oficial N°158 de Il de noviembre de 1966, se anota en |a escritura primitiva de CONTRATO DE
TRANSFERENCIA DE DOMINID POR EXPROPIACION otorgada por JORGE GILBERTO ALBAN
MOYA y FABIOLA GRISELDA JIMENEZ BAND a favor de GOBIERNO ALTONOMO
DESCENTRALIZADD DEL CANTON PANGUA, constante desde la foja 49 a B4, del Tomo | del
Libro Protocolo del afio 2008, que existe una escritura de Donacion con aclaratoria de linderos
|la Notaria Sequnda del canton Pangua, el 8 de abril de 2024, en virtud de |a cual se realiza |a

correspondiente marginacidn. Doy fe. EI En.r'azun 8 de abril de 2024./ /
4 ' W’aﬁ?}gy 2

Direccidn: Luis Benedicto Tabar S/N y Antonio José de Sucre - El Corazdn - Pangua - Cotopaxi - Ecuador
Teléfono: (+593) 032684065 / Cadign Postal: 050302
Email: notaria1pangua@gmail.com



4 - ""REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL
&ﬁg CANTON PANGUA
< D

Sucre y Ramoén Campafia/032689247

NUMERO DE REPERTORIO 1100
FECHA DE REPERTORIO 15/10/2024

RAZON DE INSCRIPCION

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PANGUA, certifica que en esta fecha se
inscribié(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):

1.- Con fecha quince de octubre de dos mil veinticuatro queda inscrito el acto o contrato DONACION en el
Registro de PROPIEDADES No. 519 celebrado entre:

(IGOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DE PANGUA en calidad de DONANTE], [EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL COTOPAXI SA.
ELEPCOSA en calidad de DONATARIQ])

QUE SE REFIERE AL(LOS) SIGUIENTE(S) BIEN(ES)

TIPO BIEN COD CATASTRAL/ IDENT. PREDIAL NRO. FICHA ACTOS
— TERRENO 05035114012008 4.887 Donacién
El Corazén, martes 15 de octubre.de 2.024
Impreso alas 9:53:20a. m.
CAN Ti &
L ANTIL Dt
A N ¢ G
o et 2l e
) ; o
GO )
Trwd 22z
OS8s a0t
Fxz? FE32
~ 45 3230
- ~
w%%’ {’n,:h
v ¥ LT
dbooo MAEY

b w29
O&‘&"‘SJJD’" O™ e ¥

Yo 23y ynO®
& LS )

Dr. TRAVEZ MORENO HUGO OSWALDO
RADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PANG

HUGO OSWALDO Firmade: electronicamente por HUGO

Feche: 31072004 o Pagina 1 de 1
echa:
TRAVEZ MORENO g5eseinmoman o oc

INFORMACION,CN=AUTORIDAD DE

TANIA POAQUIZA
CERTIFICACION RAIZ.CA-2 SECURITY
DATA







R REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL
A A0 CANTON PANGUA

Sucre y Ramon Campafia/032689247

NUMERO DE REPERTORIO 1104
FECHA DE REPERTORIO 15/10/2024

RAZON DE INSCRIPCION

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PANGUA, certifica que en esta fecha se
inscribio(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):

1.- Con fecha quince de octubre de dos mil veinticuatro queda inscrito el acto o contrato PROHIBICION DE

ENAJENAR en el Registo de PROHIBICIONES No. 56 celebrado entre: (IGOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PANGUA

en calidad de ORDENANTE], [EMPRESA ELECTRICA
PROVINCIAL COTOPAXI S.A. ELEPCOSA en calidad de AFECTADQY])
QUE SE REFIERE AL(LOS) SIGUIENTE(S) BIEN(ES)

TIPO BIEN COD CATASTRALI IDENT. PREDIAL NRO. FICHA

05035114012008 4.887

ACTOS
TERRENO

Prohibicion de enajenar

El Corazén, martes 15 de octubre de 2.024
Impreso a las 10:02:15a. m.
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Dr. TRAVEZ MORENO HUGO OSWALDO
RADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PANG

HUGO OSWALDO Sgiitsssammisansteo
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REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL
CANTON PANGUA

Direccién: Sucre y Ramén Campana / Teléfono: 032689247

FICHA REGISTRAL
NUMERO 10.054
TIPO DE PREDIO Inmueble Rural
CODIGO CATASTRAL

CERTIFICADO DE FICHA REGISTRAL

Conforme a la solicitud # 101, certifico hasta el dia de hoy, 8 de agosto del 2025, la ficha
registral # 10.054

La ficha registral contiene |a historia juridica del predio que consta en los archivos de este Registro de la Propiedad

INFORMACION REGISTRAL

|

PROPIETARIO(S) GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PANGUA
PARROQUIA MORASPUNGO

TIPO DE BIEN TERRENO

SUPERFICIE 19.326.82 metros cuadrados (1.9327Has)

DESCRIPCION Y LINDERACION

Lote ubicado en el Recinto Divina Providencia, parroquia Moraspungo, cantén Pangua, Provincia de Cotopaxi.

Norte: Del P01-P02 con una distancia de 44.34m, rumbo variable Estero Sin Nombre, del P02-P03 con una distancia de
11.83 Estero Sin Nombre; Del P03-P04 con una distancia de 68.55m, Toro Yanez Angel Mesias

Sur: Del P0O7-P08 con una distancia de 40.65m, con lote 3 de propiedad del Sr. Yanez Calero Jaime Enrique; del
P08-P0S con una distancia de 10.00m, con camino proyectado, del P12-P13 con una distancia de 40.59m, con Lote 2
de propiedad del Sr.Yanez Calero Jaime Enrique

Este: Del P04-PO5 con una distancia de 66.17m, Toro Yanez Angel Mesias; del P05-P06 con una distancia 12.85m
Estero sin nombre; del P08-P07 con una distancia de 161.64m, Toro Yanez Angel Mesias

Oeste: Del P13-P01 con una distancia de 247.44m, Espinoza Gualberto Armando

HISTORIA DE DOMINIO

Este bien inmueble, de acuerdo a los movimientos
registrales, NO SOPORTA GRAVAMEN(es) vigente(s).

RESUMEN DE MOVIMIENTOS REGISTRALES

Libro Acto Namero y Fecha de inscripcion Folio Inicial
Bienes Municipales. Resolucion de Unificacion 1 13-ene-2025
Comodato Comodato 1 16-ene.-2025

DETALLE DE MOVIMIENTOS REGISTRALES

Pagina 1 de 3
Certificacion elaborada por DARIO FRANCO



LIBRQ  Bienes Municipales.
ACTO  Resclucidn de Unificacion

TOMO 0-2.025 FOLIOS 0- G

NUMERQ DE INSCRIPCION 1 FECHA DE INSCRIPCION lunes, 13 de enerc de 2025
NUMERO DE REPERTORIO 27

OFICINA DONDE SE GUARDA EL DOCUMENTC ORIGINAL Notaria Primera

CANTON DONDE SE ENCUENTRA LA OFICINA Pangua

FECHA DE OTORGAMIENTC viernes, 10 de enero de 2025

OFICIO f JUICIO ! PROVIDENCIA [ RESOLUCION Resolucion No. 073-2024

a. OBSERVACIONES

b. INTERVINIENTES

S Papel UL ChgulalRUG. . Nombre'ylo Razon Social . .- Estado Civi - Damicilio
Propietario 0560000460001 GOBIERNG AUTONOMO DESCENTRALIZADO Ninguno £l Corazon
MUNICIPAL DE PANGUA
c. ESTA INSCRIPCION SE REFIERE A LA(S) QUE CONSTA(N} EN .
7 “Ntmero deinscripcion . Fecha de Inscripeion - Folio tnicfal * - Follo Final
Propiedades 573 18-nov.-2024 0
Sentencias y Providencias 196 13-nov.-2024 0

LIBRO Comodato
ACTO  Comodato

TOMO 0-2.025 FOLIOS 0- 0

NUMERGC DE INSCRIPCION 1 FECHA DE INSCRIPCION jueves, 16 de enero de 2025
NUMERO DE REPERTORIO 55

OFICINA DONDE SE GUARDA EL DOCUMENTO ORIGINAL Notaria Primera

CANTON DONDE SE ENCUENTRA LA OFICINA Pangua

FECHA DE OTORGAMIENTO miércoles, 15 de enero de 2025

OFICIO f JUICIO / PROVIDENCIA / RESOLUCION
a. OBSERVACIONES

b. INTERVINIENTES

S Papel U CRdulafRUC. . Norbreyio Rezén Soclal - . “EstadoCivil ' Deinicilio

Comodants 0560000460001 GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADO Ninguno El Corazon
MUNICIPAL DE PANGUA

Comodatario 0560000110001 GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADO Ninguno Latacunga
DE LA PROVINCIA DE COTOPAX!

c. ESTA INSCRIPCION SE REFIERE A LA{S) QUE CONSTA(N) EN
bt tmers de'inseripoian  Facha déThscripcion - Folio Inicial . Folio Final -

Bienes Municipales. 1 13-ene.-2025 0 0

Bienes Municipales. 1 13-ene.-2025 H ]

Bienes Municipales. 1 13-ene.-2025 0 0

Pagina 2 de 3

Certificacién elaborada por DARIO FRANCO



Los movimientos registrales que constan
en esta ficha registral son los lnicos que
se refieren al predio que se certifica.

IMPORTANTE

Se otorga el certificado en base a la solicitud presentada. Los datos consignados errénea o

dolosamente exime de responsabilidad al Certificante.
El interesado debera comunicar cualquier falla o error en este documento al Registrador de la

Propiedad o a sus funcionarios para su inmediata modificacion. Ley Organica del Sistema

Cualquier enmendadura, alteracion o
modificacién al texto de este certificado lo
invalida.

El Corazon, viernes 8 de agosto de 2.025
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CANS: ‘ 2075-05-03-00{-PO0024

FACTURA Ne: ‘nm-nm-nnnnussas

TIPO DE DOCUMENTD: ESCRITURA PUBLICA
ACTO O CONTRATO: COMODATO

OTORGA: GOBIERND AUTONOMD DESCENTRALIZADD MUNICIPAL DEL CANTON PANGUA
A FAVOR DE: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE COTOPAX|
CUANTIA: $25.09195

DI 2 COPIAS

TESTIMONIOS ADICIONALES:

NOTARIO AUTORIZANTE: Mgtr. Manuel Santiago Malina Caceres

MATRIZADOR: Srta. Dayana Lissette Carrillo Veliz.
¢ \\

En |a parroquia Matriz Bl Corazdn, del cantdn Pangua, provincia de Cotopaxi, Repdblica
del Ecuador, hoy quince de enern de dos mil veinticinca, ante mi MAGISTER MANLEL
SANTIAGO MOLINA EﬂEERES, NOTARID PRIMERD DEL CANTAN PANGUA, comparece
por sus propios y personales derechos y en representacidn del Gobierno Auténomo

Descentralizado del cantdn Pangua, el sefor alcalde CORREA OCANA WILSON
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GEOVANNY, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casada,
mayor de edad, de profesign/ocupacidn servidor pablico, domiciliad en la Calle Sucre

y Galle Ramén Campana S/N de la parroquia El Corazdn, cantdn Pangua, provincia de

* Cotopaxi, corren electranico alcaldia@pangua.gob.ec, teléfono 03Z684157: v por otra

parte. por sus propios y personales derechos y en representacidn del Gabierno
Auténomo Descentralizada Provincial Oe Cotopaxi, la sefora prefecta TIBAN GUALA
LOURDES LICENIA, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil viuda,

mayor ce edad, de profesién/ocupacién servidor poblico, domiciliada en la Calle

Direccicn Tarqui 8-07 y Quito, de la parroquia La Matriz, cantén Latacunga, pravincia de

Cotopaxi, correo electrdnico info@cotopaxi.gob.ec, teléfono 032800 418; a quien de
conocer en virtud de haberme exhibido su cedula de ciudadania, la misma que agrego
como documenta habilitante doy fe. Bl campareciente tiene s mi juicic |a capacidad legal
necesaria para otorgar la presente escritura conforme lo establecido en los articulos
veinte y siete y veinte y ocho de la Ley Notarial Vigente, es decir, ha sido examinado

separadamente constatando que no comparece a otorgar el presente instrumenta por
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coaccidn, amenazas, temor reverencial, promesa o seduccidn. De igual forma se [e ha
instruido y hecho entender sobre los efectos y consecuencias juridicas del acto
celebrada, ante lo cual, proceden de forma libre y valuntaria, me solicitan que eleve a
escritura pablica el texto de |a minuta que a continuacidn se transcribe: PRIMERA:
COMPARECIENTES.- Comparecen a |a celebracidn del presente contrato de comaodato
o préstama de uso, por una parte: El GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADD MUNICIPAL
DEL CANTON PANGUA. representado legalmente por el Sr. Wilson Beovanny Correa
Ocafia, en su calidad de Alcalde del Cantdn Pangua, entidad que en adelante y para
efectos de este contrato se denominara "COMODANTE” y, por otra parte, El GOBIERND
AUTONOMO DESCENTRALIZADD PROVINCIAL DE COTOPAXI, entidad que en adelante y para
efectos de este contrato se denominara "COMODATARIO/A”. Los comparecientes en la
calidad invocada y por los derechos que representan, en forma libre y voluntaria, con
capacidad legal de suscribir esta clase de actos, convienen en celebrar el presente
Instrumento. SEGLUNDA: ANTECEDENTES. - Z.1.- E EnhiernuAutn’numn Descentralizada

Municipal del Cantén Pangua es el legitimo propietario del bien inmueble con las
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siguientes medidas, linderos y especificaciones: 2.2.- Bien que existe a partir de [a
unificacién de dos cuerpos de terreno, a saber: 2.2.1.- I B de noviembre de! 7074,
mediante Escritura Pubica No.- 2024-05-03-00{-P00538. celebrada en la Notaria
Pablica Primera del Cantdn Pangua, ante el Mgs. Santiago Molina Gaceres. Naotario
Pablico del Cantdn, se celebrd [a protocolizacidn de documentaos pablicos, par media de
la cual se legalizd a favor del GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADD MUNICIPAL DEL
CANTON PANGUA (GADMUPAN) el AREA DE CONTRIBUCION A FAVOR DEL GAMDUPAN DE
PANGUA - SUPERFICIE TOTAL de 4433.3B. Esto a propdsito del tramite de
FRACCIONAMIENTD RURAL / USO AGRICOLA- GADMUPAN-JST-2024 def 15 de sgosta del
2024, cuyo certificado o ficha registral se adjunta al presente informe. 2.2.2.- E1 13 de
noviembre del 2024, luego del debido proceso establecido en el art. 58 de la Ley
Urgénica del Sistema Nacional de Contratacisn Pablica y sus siguientes numerados,
mediante Escritura Pabica No.- 2024-05-03-001-PO03EL celebrada en la Notaria
Pablica Primera del Cantdn Pangua, ante el Mgs. Santiagn Molina Caceres. Notario

Publica del Cantdn, se celebrd la “TRANSFERENGIA DE DOMINIO POR EXPROPIACION DEL
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suscriben el acta de aprobacidn de INFDRS Y VERIFICACION DE PREDID", EnEIque BN
el ordinal sequndo resuelven: "SEGUNDO. - RESOLUCIGN: Los intervinientes,
RESUELVEN: a).- APROBAR LOS INFORMES DE PREFACTIBILIDAD; Y, FACTIBILIDAD PARA
LA CREACION DE LA PLANTA RECTIFICADORA DE ALCOHOL EN EL CANTON PANGUA
generados y suscritos por el Ing. Eduardo Estrella Cevallos - PROFESIONAL PARA EL
PROYECTO DE CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTD DE LA PLANTA RECTIFICADORA DE ALCOHOL
EN EL CANTON PANGUA: b).- ACEPTAR la recomendacitn planteada por el GAD MUNICIPAL
DE PANGUA a través del Informe Técnico Multidisciplinaria No. 01-BADMUPAN-2024, esta
es que el proyecto de construccidn de la “PLANTA PROCESADORA Y RECTIFICADORA DE
ALCOHOL ARTESANAL PARA LAS PROVINCIAS DE COTOPAXI Y BOLIVAR”, sea ejecutado en
el predio localizado en la Zona Baja “RECINTO DIVINA PROVIDENCIA (FROVIDENCIA
BAJA)", de |a parroquia Moraspungo de propiedad del Sr. Jaime Enrique Yanez Calerg,
que aﬁadidﬁ al predio Municipal del GAD Pangua, suma un total de 1.9 hectareas:
c).- COMPROMETER a los intervinientes a continuar cumpliendo con los compromisos

institucionales adquiridos para lograr la realizacidn de este proyecto.” 2.10.- Mediante
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Resolucin Administrativa Nro. BADMUPA— AL-2024-047, de fecha [7 de octubre del
2074, el Sr. Wilson Geovanny Correa Ocafia, Alcalde del Cantén Pangua, resolvi:
“ARIMERD. - ANUNCIAR EL PROYECTO "PLANTA PROCESADORA Y RECTIFICADORA DE
ALCOHOL ARTESANAL PARA LAS PROVINCIAS DE COTOPAX] Y BOLIVAR, CON CLAUSULA
ABIERTA DE ADHESION A OTROS GOBIERNDS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS Y DTROS

SOCIOS ¥ GESTORES ESTRATEGICOS PRODUCTIVOS A NIVEL NACIONAL”, cuya proyecta

beneficiara a toda la ciudadania de las pravincias de Cotapaxi y Bolivar, especialmente

Q\ a la poblacidn del cantdn Pangua, pravincia de Cotopaxi: asi como a las poblaciones de

otros Gobiernos Auténamaos Oescentralizadas y Gestores Pablicos y/o Privados del
sector preductive que, en cumplimiento de la cléusula de adhesidn tengan a bien
adherirse al misma, para lo cual, se sequirdn las regulacionss que se fijen en el modelo
de gestidn del proyecto. estableciendo como plazo de inicio el que determine el Gobierno
Autdnomo Descentralizado Provincial de Cotopaxi y el Gobierne  Autdnoma

Descentralizada Pravincial de Belivar, de acuerdo a las competencias determinadas en

el art. 763 de [a Constitucisn de la Repablica del Ecuador; SEGUNDD.- EL AREA DF
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GOBIERNOS AUTONOMOS Y DESEENTRALIZADS Y SUS EMPRESAS", por medio dne-}]a cual

se protocolizé la transferencia de dominio del predio con clave Catastral No.
0503510141356, propiedad de los Sefiores: Yanez Calero Jaime Enrique, Arteaga Sanchez
Blanca Bélgica, en |a Parroquia: Moraspungo: Tipo de Bien: Terreno; de 14.831,46 metros
cuadrados, cuyas medidas, linderos y demas especificaciones se encuentran detalladas

en la documentacidn adjunta, para el proyecto denominado “PLANTA PROCESADORA Y
RECTIFICADORA DE ALCOHOL ARTESANAL PARA LAS PROVINCIAS DE COTOPAXI Y BOLIVAR, "
GON CLAUSULA ABIERTA DE ADHESION A OTROS GOBIERNDS AUTONOMOS \
DESCENTRALIZADDS Y UTRDS SOCIOS Y GESTORES ESTRATEGICOS PRODUCTIVOS A NIVEL
NACIONAL"; 2.3.- Mediante Acta de Acuerdo denominada "ACUERDO DE MORASPUNGO"
celebrada el trece (13) de septiembre del afio 2023, en el Gobierno Autdnomo
Descentralizado Parroquial Rural de Moraspungo, entre los representantes de los tres
niveles de Gobierno Autdnomo Descentralizado intervinientes, esto es: Dra. Lourdes
Tibén - Prefecta de Cotopaxi; Ing. Anibal coronel - Prefecto de Bolivar; Sr. Wilson

Correa Ocafia - Alcalde del cantén Pangua; Lic. Mario Fernando Salazar - Presidente
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del GADPR de Moraspungo; Sr. Patricio Cuchiparte - Presidente del GADPR de Ramdn
Lampafia: Sr. Daniel Leen - residente del GADPR de Pinliopata; Sra.Mary Llanos -
DELEGADA del Presidente del GADPR de San Luis de Pambil; Sr. Ernesta Azas -Presidente
del GADPR de Facundo Vela; Sr. Marcelo Monteros: v, Presidente de la Junta Cantonal
de Productores Artesanales de Pangua y Bolivar; el MAG de la Provincia de Bolivar, todas
ellos. enfocados en hacer realidad el objetivo principal como es el de construir |
PLANTA PROCESAGORA Y RECTIFICADORA DE ALCOHOL ARTESANAL PARA LAS PROVINCIAS
DE COTOPAXI Y BOLIVAR"; Z.4.- En el "ACUERDO DE MORASPUNED”, los representantes y
delegados mencionados en el numeral |, asumieron compromisos y acuerdas, entre
ellos: “1. El Sefior Wilson Correa, alcalde de Pangua, resolvera el tema del terrena para
este objetivo coma es la Planta Procesadora v Rectificadara de Alcohol Artesanal para
las Provincias de Cotopaxi y Bulivar, en el plazo maximo de 80 dias”: 2.5.- Mediants
Oficia No. _OI0_GADMUPAN_2023_DDSCYE CS del 05 de diciembre del 2023, suscrito
por la Mgs. Cynthia Solano Peria, DIRECTORA DE DESARRGLLO SOCIO COMUNITARID Y

EDUCACION del GAD Municipal de Pangua, por el cual remite el INFORME DE PERTINENEIA
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IDS-2024-0027-0F, suscrito por la Mgs. Patricia Alexandra Soria Manotoa - DIRECTORA

DE DESARROLLO SOCIO COMUNITARID Y EDUCACION DEL GADMUPAN, remite al Sr. Wilson
Correa Ocafia, ALCALDE DE PANGUA, el Informe TECNICO MULTIDISCIPLINARID No. -
GADMUPAN-2024, en el que luego del anélisis técnico integral de factibilidad técnica; y
de analizar |a pertinencia de tres predios o terrenas, concluyen: “Una vez culminado el
respectiva analisis, junto con la explotacidn en campo, se trabajd en una matriz
multicriterio para determinar el terreno que redne |as condiciones mas favorables para
|la implantacidn de |as obras del proyecto "PLANTA PROCESADORA Y RECTIFICADORA DE
ALCOHOL ARTESANAL PARA LAS PROVINCIAS DE COTOPAXI Y BOLIVAR”, producta del cual,
se ha podidao definir que el terreno més apropiado corresponde al localizado en la Zona
Baja "RECINTO DIVINA PROVIDENCIA (PROVIDENCIA BAJA)", de la parraquia Moraspungo
de propiedad del Sr. Jaime Enrique Yénez Calero, que afadido al predio Municipal del
GAD Pangua, suma un total de 1.9 hectéreas.” 2.9.- El 17 de octubre del 2024, los

representantes de las instituciones intervinientes en el "ACUERDO DE MORASPUNGD",
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DEL PROYECTO PLANTA PROCESADORA Y RECTIFICADORA DE ALCOHOL ARTESANAL PARA
LAS PROVINCIAS DE COTOPAXI Y BOLIVAR". que en la pagina 4 de este informe sefiala:
"En base a este a (sic) informe de factibilidad, corresponde a la Direccion de Obras
Pablicas. determinar un terreno que cumpla con las exigencias del prayect. para su
declaratoria de utilidad pablica y posterior expropiacian..” 2.8.- Can fecha 73 de
febrero del 2024, el Ledo. Mario Salazar - Presidente del GAD MORASPUNGD; y, &l Sr.
Daniel Ledn - Presidente del GAD PINLLOPATA, solicitan al Sefior Wilson Correa Ocaria,
se cumpla el "ACUERDD DE MORASPUNGD" y "..se entregue el terreno para la ejecucidn
del proyecto PLANTA PROCESADORA Y RECTIFICADORA OE ALCOHDL ARTESANAL.."
adjuntandn firmas de respaldo de moradores; 2.7.- Bl (6 de septiembre del 2024,
mediante Oficio Nao. GADPC-PREF-2024-935, la Dra. Lourdes Tiban Guala - PREFECTA DEL
GAD PROVINCIAL DE COTOPAXL, remite al Sr. Wilson Correa Ocafia - Alcalde del GAD
Municipal de Pangua, en el que sedala: "me permito remitic los informes de
prefactibilidad y factibilidad y documentos habilitantes que permiten continuar con el

proyectn de construccidn y equipamienta de |a planta rectificadora de alcohal en
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INFLUENCIA del proyecto denominado ”PNTA PROCESADORA Y RECTIFICADORA DE
ALCOHOL ARTESANAL PARA LAS PROVINCIAS DE COTOPAXI Y BOLIVAR, CON CLAUSULA
ABIERTA DE ADHESION A OTROS GOBIERNDS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS Y OTROS
SOCIOS Y GESTORES ESTRATEGICOS PRODUCTIVOS A NIVEL NACIONAL”, afectard el predio
denominado #"LOTE -[-LA PROVIDENGIA”, ubicado en |a parroguia de Moraspungo, sector
Rural “Divina Pr.n-vidennia", del cantdn Pangua, Provincia de Cotopaxi, con Clave
Catastral: 0503310141358, de propiedad de los sefares: JAIME ENRIQUE YANEZ CALERD,
can Lédula de Ciudadania No. 020007B8I8; v, Ia Sra. BLANCA BELGICA ARTEAGA SANCHEZ \\
con Cédula de Ciudadanias No. 0201094513, tipo de bien: terrena: superficie a declarar
de utilidad pablica y expropiar: /4.89/4F Metros Cuadrados.” Cuyo proyecto
beneficiara al cantdn Pangua, Provincias de Cotopaxi y Balivar: y. regidn, estableciends
como plazo de inicio tres afios contados a partir de la fecha de suscripcidn de |a
presente resolucidn; 2.11.- £l 13 de diciembre del 2024, mediante Oficio Nro. CADPC-
PREF-2024-154. |a Dra. Lourdes Tiban Guala - PREFECTA DE COTOPAXI, solicita al Sr.

Wilson Correa Ocafa - ALCALDE DEL CANTON PANGUA, "Comedidamente solicito se
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entreque & favor del Gobierna Auténomo Descentralizadn Provincial de Cotopaxi; en
COMODATL par al aﬁu.s el lote de terrenc: DATOS DEL LOTE UNIFICADD (LOTE N°-1 Y
AREA DE CONTRIBUCIGN COMUNITARIA); PROVINCIA: COTOPAX:: CANTON: PANGUA:
PARROGUIA: MORASPUNGO; RECINTO/SECTOR: DIVINA PROVIDENCIA; ZONA: RURAL;
PROPIETARIO: GADMUPAN; AREA TOTAL UNIFICADA: 19.376.82 m2 (8327 has”
2.12.- Mediante Informe Juridico Nro. GADMUPAN-PS-2024-0038 de fecha 27 de
diciembre del 2024, el Br. Marlan Medina Pullas, MSc. - Procuradar Sindico Municipal
del GAD Municipal del Cantan Pangua, emite criterio juridica favorable para entregar en
comadata el terreno o predio a favor del GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADD
PROVINCIAL BE COTOPAXI; 2.13.- EI 0 de enera del 2025, la Comision de Planificacitn y
Finanzas. previa convocatoria de su presidente, Coneejal Or. Franklin Rivera Brava,
emitid informe favorable para |a celebracian del comodato entre el GAD Municipal de
Pangua y el GAD Provincial de Cotopaxi . recomendado: “Z.- Al Pleno del Cancejo
Municipal del Gobierno Autdénomao Descentralizado Provincial del cantdn Pangua:

Luegs del analisis respectivo, se AUTORICE la entrega del terrenc con las siguientes
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caracteristicas: PROVINGIA: COTOPAXI, ETDN: PANGUA; PARROQUIA: M[IRAS.PUNED,
RECINTO/SECTOR: DIVINA PROVIDENCIA; ZONA: RURAL. PROPIETARID: GADMUPAN. RUC:
0360000460001, REPRESENTANTE LEGAL POR ; AREA TOTAL UNIFICADA: [5.325,-8.2. mZ ;
.8327 has, a favor del GOBIERND AUTANOMO DESCENTRALIZADD ﬁﬁDVINEIAL DE
COTOPAXL, a fin de que en ese lugar o predio se ejecute el proyecta de "PLANTA
PROCESADORA Y RECTIFICADORA DE ALCOHOL ARTESANAL PARA LAS PROVINCIAS DE
COTOPAXI Y BOLIVAR, CON CLAUSULA ABIERTA DE ADHESIGN A OTROS GOBIERNOS

AUTONOMOS  DESCENTRALIZADDS Y [OTROS SOCIOS Y GESTORES ESTRATEGICOS

PRODUCTIVOS A NIVEL NACIONAL", por el PLAZD DE VEINTE ANOS (20), con clausula de i

renovacidn del comodato; o, ampliacidn del plazo, via convenio modificatorio del misma,
previamente aprobado por el pleno del concejo Municipal, con clausula especial de
reversidn del comodato, si el plazo de dos afios no se ha iniciado la construceidn del
proyecto.” Z.14.- El veinticuatro (24) de diciembre del 2024, el Pleng del Concejo
Municipal del Gobierno Autdnomo Descentralizado Municipal del Cantdn Pangua, en Acta

de sesidn extraordinaria No.- 27, por unanimidad resolvid: "Aprobar la unificacidn de
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lates municipales - proyecto “Planta Procesadora y Rectificadora de Alcohol Artesanal
para las Providencias de Cotopaxi y Bolivar de Adhesitin a Otros Gobiernos Autdnomas
Uescentralizados y Otros Socios y Gestores Estratégicos Productivas a Nivel Nacional”.
TERCERA: BASE LEBAL, - El presente instrumentn o contrato de Comadato. se basa en
lo que dispanen los articulos 225, 238, 263 y 238 de la Constitucidn de la Repiblica del
Ecuador {CRE, ?UES]: asi como los articulos 3, 5, 47, 57, BO, 414, 419, 436 . 44| y 460
del Cddigo Orgénico de Organizacidn Territorial, Autonomia y DOescentralizacién
(COOTAD, 20101:; asi como los articulos 28 y 28 del édigo Dr_géﬂim} Administrativo
(COA, 2017]; articulos 2077, 2078, 2079, 2080, 7081, 2083 del Cadiga Civil; asf coma las
articulos 78 y 167 del Reglamento para la Administracidn y Control de Bienes del Sector
Pablico. CUARTA: INTERPRETACION Y DEFINICION DE TERMINGS. - Los términos del
presente contrato de comodato, deben interpretarse en sentida literal, en el contexto
del mismo, y cuyn objeta revela claramente la intencidn de las entidades suscriptoras.
En todo caso se interpretacisn sigue las siguientes normas: 1. Guando {os términos se

hallaren definidos en leyes ecuatorianas, se estard a tal definician; 2. 3i no estdn
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definidos en las Leyes Ecuatorianas se estara a lo dispuesto en el convenio en su sentido
literal y obvio, de conformidad con el objeto del convenio y a la intencidn de las
entidades suscriptoras; y, 3. En su falta o insuficiencia se aplicaran las normas
contenidas en el Titulo XNl del Libro IV del Cadign Civil, De la Interpretacidn de
Gontratos. GUINTA: OBJETO DEL CONTRATO. - Con los antecedentes y base legal
expuesta, el Gobierno Autdnomo Descentralizado Municipal del Cantdn Pangua, entrega
en COMODATD O PRESTAMO DE USD a favor del GOBIERND AUTANOMO
DESCENTRALIZADD PROVINCIAL DE COTOPAXI, el terreno o bien inmueble ubicado en la
parroquia Moraspungo, Recinto Divina Providencia, cantdn Pangua, pravincia de
Cotopaxi, con los siguientes linderos y dimensiones: NORTE, Del POI-P0Z con una
distancia de 44.34 m, rumba variable Estero Sin Nombre, del POZ-PO3 con una distancia
de 11.83 Estero Sin Nombre; Del PO3-P04 con una distancia de 68.55 m, Tora Yanez
Mesfas; SUR, Del PO7-PO8 con una distancia de 40.55 m, con lote 3 de propiedad del Sr.
Yanez Calero Jaime Enrique; del PO8-POY con una distancia de 10.00 m, can camino

proyectadn, del PI2-PI3 con una distancia de 40.53 m, con Lote 2 de propiedad del Sr.
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Yanez Calero Jaime Enrique; ESTE, Dal PD—PUE can una distancia de §6.17 m, Toro
Yénez Angel Mesias; del POS-POB con una distansia de 12.85 m Estera sin nombre; del
POB-PO7 con una distancia de 161.64 m, Toro Yanez Angel Mesfas; DESTE, D&l FI3-PO1,
can una distancia de 247.44 m, Espinoza Gualberto Armanda. A efectos de que en dicha
terreno se construye y se ejecute el PROYECTD denominado “PLANTA PROGESADORA
DE ALCOHOL EN EL CANTON PANGUA”. En virtud del presente contrato, las partes
reconocen q‘ué'l'ns espacios entregados en comodato quedan afectados al servicio
piblico durante la vigencia del presente contrata, sin que pueda. a ningdn trtulo ser
| nbjetn de medida cautelar que impida o fimite su fibre usa y habitacign por parte de la
institucidn "COMODATARIA". SEXTA: GARANTIA. - Al ser las entidades suscriptoras
parte del sector pablico no exige garantia alguna para la celebracidn del presente
instrumento. SEPTIMA: BLAZD. - El plazs del presente contrato de comadata es de
VE!NTE (Zﬂj AIFIIBS, contadas a partir de la fecha de inscripcian o registro en el
Registm.dé.la Propiedad y Mercantil del Cantdn Pangua. El "COMODANTE" puede dar por

terminado el presente contrato a partir de su vigencia, cuando la "COMODATARIA"
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destine el bien inmueble otorgado en comodato a otros objetos o fines cantrarios o
incompatibles con el servicio a brindar, cuando no se cumpla el objeto del contrato o
surja necesidades Institucional por parte del GAD Municipal del cantdn Pangua. El
presente contrato de comodato, expresa la imposibilidad de que el comodante pida |a
restitucidn del inmueble antes del vencimiento de dicho plazo y el uso al que estara
destinado, excepto si se demuestra el incumplimiento de las condiciones y e, objeto del
comodato. OCTAVO: CLAUSULA ESPECIAL DE RENOVACIGN O AMPLIACION DE
PLAZO. - las partes convienen en que el plazo del presente contrato de comodata,
podria ser ampliado o modificado a través de la firma o suscripcidn de un convenio
modificatorio o adenda al mismo, previamente aprobado por el pleno del Concejo
Municipal actuante. NOVENA: CLAUSULA ESPECIAL DE REVERSION: Asi mismo, las
partes acuerdan en establecer una cléusula especial de reversidn del bien entregado
en comodato, en el caso de que en el plazo de DOS ANOS, contados a partir de |a
suscripcidn del presente contrato, la entidad COMODATARIA no cumpla con el objeto del

proyecto, y de acuerdo a la hoja de ruta o cronograma de trabajo que se ha elaborado
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y sociglizado con los organismos intervinientes en el proyecto. En ese casn, orevio
infarme del administrador del contrato de comodato, el COMODANTE dard por terminads
el contrato, con la simple notificacidn ala otra parte. y el bien inmuzhle volvers
completamente al uso y competencie del GAD Municipal def Cantén Pangua. DECIMA:
OBLIGACIONES DE LAS PARTES. {0.1. DBLIGACIONES DEL GAD MUNICIPAL DEL
CANTON PANGUA: a. Entregar a la "COMODATARIA", &! bien inmueble o terreno, objeto
de este comodato, exclusivamente para el objets del PROYECTO "PLANTA PROCESADORA

DE ALCOHEL EN EL CANTON PANGUA”, como se ha requeride. b. Respetar y mantener

vigentes las condiciones de uso de suelo y regulaciones sobre el uso de suslo y
regulaciones sobre el mismo a efecto de que no puzdan afectar el objeto del presents
contrato. c. Oesignar a un/a funcionaris/a municipal como "ADMINISTRADOR/A DE
COMODATO", quien velard por &l cabal y fiel cumplimiento del objeto del comodate y del
proyecto; {0.Z.- OBLIGAGIONES DEL GAD PROVINCIAL DE COTOPAXI: a. Recibir en
calidad de "COMODATARID", el bien inmueble o terreno, para cumplir con el objeto de

este comodata y PROYECTD "PLANTA PROCESADORA DE ALCOHDL EN EL CANTON PANGLIA",
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como se ha convenido; b. Designar a un/a funcionario/a del GAD Provincial, como
"ADMINISTRADOR/A DE COMODATO", quien velara por el cabal y fiel cumplimiento del
objeto del comodato y del proyecto, como contraparte. c. Informar al COMODANTE,
través del Administrador que el GADMUPAN designe, de cualquier novedad, duda o
retraso en la hoja de ruta o cronograma de trabajo. d. Cancelar los valores que
correspondan por servicios basicos que se generen por la obra o edificaciones que se
construyan o implementen en el terreno entregado bajo [z figura de comodato. e.
Respetar la normativa ambiental, de salubridad y/o de construccisn durante |a
ejecucidn e implementacian del proyecto denominado “PLANTA PROCESADORA DE
ALCOHOL ARTESANAL EN EL CANTON PANGUA": f. Emplear el bien entregado ONICAMENTE
en el uso convenido, que no podré ser otro que el proyecto denominado: “PLANTA
PROCESADORA DE ALCOHOL EN EL CANTON PANGUA". g. Restituir el bien predio

entregados en comodato al GADMUPAN o COMODANTE, una vez cancluida &l plazo, en las
mismas condiciones en que lo recibid: sin embarga, las mejoras introducidas Y que no

pudieren ser separadas sin detrimento de éste, quedaran en beneficio del Comodante
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sin que éste se encuentre obligada a compensarlas. h. Cumplir con {os procedimientos
administrativos necesarios para la obtencidn y/o renavacin de |os permisos a los que
hubiere lugar, dependienda del abjeto de los mismos. i. Contratar |a pdliza o palizas de
sequro a todo riesgo sobre el bien inmueble entregado en comodata, y/o sohre la
infraestructura que se vaya a construir en el terreno entregada. j. Cuidar el inmueble
y su conservacidn en buenas condiciones. caso contrario seran responsables hasta de
la culpa levisima de conformidad con lo que dispone el art. 2081 del Cadigo Civil,
obligandose &l pagn de las peoras  existentes. DECIMA-PRIMERA:
COMPROMISO EXPRESO DE LAS PARTES. - Tanto el "COMODANTE" como e
"COMODATARID" declaran que objeto o fin de 1a celebracidn del presente comodata, es
la implementacicn del proyecto denaminade: “PLANTA BROCESADORA DE ALCOHOL EN EL
CANTON PANGUA". DECIMA - SEGUNDA: TERMINACIAN. - Este contrats terminard por
las siguientes causas: a) Por cumplimiento del plazo determinado; h) Por mutuo
acuerdn entre las partes; &) Por incumplimiento de las cléusulas que anteceden, en

ese caso, bastard con una notificacion treinta dias antes cemunicando el incumplimienta
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y la decisidn de terminar el contrato; d) Por sentencia ejecutoriada que declare la
nulidad del contrato; e) Por decisidn unilateral del GADMUPAN o COMODANTE, cuando se
comprobare que ha operada |a cléusula especial de reversidn, como se ha descrito en
el presente contrato; f) Por causas de fuerza mayor o caso fortuito, debidamente
verificadas, esto es que, si por razones de fuerza mayor o caso fortuito se
interrumpiere temporalmente el cumplimiento obligaciones adquiridas por este
instrumentao, |a parte afectada suspensidn a |a otra, en el término de cuarenta y acho
(48) horas y, conjuntamente las instituciones intervinientes, haran todos |o necesarios
para superarla. En caso de que no se logren superar |as circunstancias de fuerza mayor
o caso fortuito, en el plazo de sesenta (B0) dias, se dard por terminado de mutuo
acuerdo el presente Canvenio. Se considerardn causas de fuerza mayor o casa fortuits,
las contempladas en el Art. 30 del Cadigo Civil. La terminacidn del contrato no genera
derecho de indemnizacidn de ninguna clase a favor del COMODATARID. Cumplido el plazo
o terminado el contrato, EL COMODATARID entregara el bien recibido, dejando a favor

del COMODANTE cualquier mejora realizada, siempre y cuando sean mejoras
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que no puedan trasladarse de un lugar & otro.  DECIMA-TERCERA:
RESPONSABILIDAD. - Ef Comadatario serd el dnico responsable por el uso debida y Ia
adecuada conservacidn del bien entregado. Se prohibe tode tips de arriendo,
subarriendo o cesiin de los derechos generados a favor del comodatario por la
suscripcion del presente documento, quién en caso de incumplimiento deberé restituir
inmediatamente el bien al GAMCUPAN. La relacidn entre las partes se limita dnica y
exclusivamente & la cooperacian para la ejecucidn del objeta del presente Instrumenta,
por o expuesto, |as partes na contraen ningdn vinculo laboral o civil, ni ninguna relacisn
de dependencia con el personal que cada una de las partes reguiera o
contrate para su gjecucion. (ada una de las partes serd responsable por los actos de
sus representantes, servidores pablicos, funcionarios y empleados segin sea el caso.
De igual manera, cada una de las Institusiones serd responsable por las obligaciones
laburales de su propio personal, sin que de ninguna forma adquiera obligacian respecto
del personal designado por la otra para la ejecucidn del presente Contrato. Cualguier

responsabilidad frente g terceros SEra asumida por la
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Institucidn cuyos representantes, servidores piblicos, funcionarios y empleados la
hayan ocasionado, ya sea por accidn u omisidn. Ninguna de las partes en forma -
unilateral y sin expreso consentimiento de |a otra parte, podré realizar acto alguno de
cardcter civil, mercantil o laboral en nombre de la otra.  DECIMA - CUARTA:
CUANTIA. - Por cuanto el comodata es un contrato de naturaleza gratuita, la cuantfa
del presente contrato es indeterminada. DECIMA-OUINTA: CONTROVERSIAS. - Las
partes, actuando con buena fe como principio fundamental de este contrato, se
comprometen a resolver cualguier divergencia o controversia sobre la interpretacidn
0 ejecucitn del mismo de manera amistosa. Para ello, tendran un plazo de quince (I5)
dias contados a partir de la fecha en que surja la controversia, durante el cual se llevara
a cabo una reunidn para intentar resalver el inconveniente. En dicha reunidn, se
designard un Secretario Ad-hoc, quien elaborara un acta que registre lo acurrido. Si
se llega a un consenso, ya sea por falta de acuerdo o por |a ausencia de alguna de las
partes, el Secretaric  Ad-hoc  dejard  constancia  de  la situacidn

en el acta correspondiente. Esta acta permitird avanzar a la siguiente
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N

fase de solucidn de conflictos: la mediacidn, La mediacion se levara a cabo en el Centro
de Mediacion de la Procuraduria General del Estado més cercanc geograficamente,
conforme a lo estipulado en [a Ley de Arbitraje y Mediacion y el Reglamento del Gentro.
Sien la instancia de mediacion no se llega a un acuerdo, las partes someterén el casa
ante el fuero competente, segin |z normativa vigente al momento en que surjz la
controversia. DECIMA-SEXTA: DOCUMENTOS HABILITANTES. - Forman parte
integrante y constitutiva del presente contrato, los siguientes documentas habilitantes:
a) El nombramignto, copia de cédulz de ciudadanfa y certificado de votacidn de los
representantes de las Entidades suscriptoras; b) Copia certificada de la Resalucidn de
Concejo Municipal del Cantdn Pangua de la Sesidn en que se autorizd 1a entrega en
comodato; DECIMA-SERTIMA: GASTOS. - Todos los gestos que se deriven de la
celebracidn del presente contrato serén de cuenta exclusiva de la "COMODATARIA",
quien se obliga para con el "COMODANTE" a entregar una copia certificada de la
respectiva escritura pablica. DECIMA-OCTAVO: COMUNICAGIONES ENTRE LAS

PARTES. - Todas fas comunicaciones entre las partes, sin excepcidn, serén
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por escrito, en idioma castellano, |a constancia de entrega debera encontrarse en |a
copia .del documento y se registrard en el expediente del contrato.
18.1.- GAD Municipal de Pangua: en la calle Sucre y Raman Campadia, Cantdn Pangua -
Provincia  del  Cotopaxi; Telf. (03)2984-157 Ext. (09 Correo  electrénico
alcaldia@pangua.gob.ec. 18.2.- GAD Provincial de Cotopaxi: En la calle Tarqui N° 507 y
Uuito: Teléfonos: (03) 2800 4I8 Telefax: 7800 411, E mail: info@cotopaxi.gab.ec,
www.cotopaxi.gob.ec,  Cotopaxi-Ecuador  DECIMA-NOVENA:  DECLARACIONES
DE LA COMODANTE. - La "COMODANTE" declara que el bien inmueble objeto del presente
contrato de comodato o préstama de usa se encuentra libre de toda gravamen, acciones
posesorias, reivindicatorias, o de prescripeidn adquisitiva de dominio o cualquier otra
carga que impida su utilizacian o limite el uso del bien que ha sido entregado a la
"COMODATARIA", como consta en el certificadn de gravamen o ficha registral Nao. -
0.054, que se adjunta. VIGESIMA: ACEPTACIGN DE LAS PARTES. - Las partes, libre y
voluntariamente, previo el cumplimientu.de todos y cada uno de los requisitos exigidos

por las leyes de la materia, aceptan y ratifican todo lo convenido en el
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presente contratn de comodato, a cuyas estipulaciones .se someten. Hasta aqui Ia
minuta firmada por el Abogado Marlan René Medina Pullas, MSc. Procurador Sindico -
GAD Municipal Oel Cantdn Pangua. Minuta que canforme |o establece el articulo diecinchn
de ia Ley Notarial Vigente, queda elevada a escritura pablica con todo su valor legal.
Conforme |a Disposicidn General Primera def Reglamento del Sistama Notarial Iqtegral i
Sistema Nacional de ldentificacian Ciudadana de is Direccicn General de Registra Civil,
|dentificacidn y Cedulacidn de [a o los comparecientes, quien o quienes en aplicacidn de
lus derechos establecidos en los numerales 13 y 78 del articulo BB, de |2 Constitucidn
de la Repdblica del Ecuador auterizan expresamente al suscrita Notario incorporar su
informacién sersonal generada en.la elahoracién del presente instrumento notarial v a
los libros correspondientes. Lefda por mi el Notario el texto completo de esta escritura
2 los compareciaentes, se ratifican en [o expueste, estampan la huella digital de su pulgar

derecho y firman en unidad de acto conmige el Notario de todo lo cual doy fe.
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REGISTRO DE LA PROPIEPAD Y ME
CANTON PANGUA

Direccién: Sucre y Ramén Campaiia / Teléfono: 03288‘9:_231\
\ I/’

g

NUMERO 10.054
TIPO DE PREDIO Inmueble Rural
CODIGO CATASTRAL

CERTIFIéADO IjE FICHA REGISTRAL
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| =5 INFORMACION REGISTRAL
PROPIETARIO(S) GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PANGUA
PARROQUIA MORASPUNGO
TIPO DE BIEN TERRENO *
SUPERFICIE 19.326.82 metros cuadrados (1.9327Has)
DESCRIPCION Y LINDERACION

Lote ubicado en el Recinto Divina Providencia, parroquia Moraspungo, cantén Pangua, Provincia de Cotopaxi.

Norte: Del PO1-P02 con una distancia de 44.34m, rumbo variable Estero Sin Nombre, del P02-P03 con una distancia de
11.83 Estero Sin Nombre; Del P03-P04 con una distancia de 68.55m, Toro Yanez Angel Mesias

Sur: Del P07-PO8 con una distancia de 40.65m, con lote 3 de propiedad del Sr. Yanez Calero Jaime Enrique; del
P08-P0S con una distancia de 10.00m, con camino proyectado, del P12-P13 con una distancia de 40.59m, con Lote 2
de propiedad del Sr.Yanez Calero Jaime Enrique ' )

Este: Del P04-PO5 con una distancia de 66.17m, Toro Yanez Angel Mesias; del PO5-POS con una distancia 12.85m
Estero sin nombre; del PO6-P07 con una distancia de 161.64m, Toro Yanez Angel Mesias

Oeste: Del P13-P01 con una distancia de 247.44m, Espinoza Gualberto Armando

" HISTORIA DE DOMINIO

e RESUMEN DE MOVIMIENTOS REGISTRALES
Libro Acto *Niimero.y Fecha de Inscripcién Folio Iniclal
Bienes Municipales. Resolucion de Unificacion 1 13-ene.~-2025 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REGISTRALES
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Certificacién elaborada por TANIA POAQUI:



REGISTROIDEBIENESHL

LIBRG  Bienes Municipales.

ACTO  Resolucidn de Unificacidn
TOMO 0O-2.025 FOLIOS
NUMERQ DE INSCRIPGION 1

NUMERO DE REPERTORIO 27

o

OFICINA DONDE SE GUARDA EL DOCUMENTO ORIGINAL

CANTON DONDE SE ENCUENTRA LA OFICINA
FECHA DE OTORGAMIENTO
OFICIO 1 JUICIO | PROVIDENCIA { RESOLUCION

a. OBSERVAGIONES

b. INTERVINIENTES

FECHA DE INSCRIPCION lunes, 13 de enero de 2025

Notaria Primera
Pangua '

viernes, 10 de enero de 2025

Resolucion No, 073-2024

Papel Cédula/R.U.C. Nombre ylo Razén Social- Estado Civil Domicilio
Propietario 0560000460001 GOBIERND AUTONOMO DESCENTRALIZADO Casado El Corazen
MUNICIPAL DE PANGUA
¢, ESTA INSCRIPCION SE REFIERE A LA(S) QUE CONSTA(N) EN
Libro Nimero tl:le:lnscri.pclé'n "Fecha de l‘ns‘c.'ripﬁ_:iﬁ:.f " Folio Inicial » Follo Final
Propledades 573 18-nov.-2024 0 0
Sentencias y Providencias 196 13-nov.-2024 0 0

Los movimientos registrales que constan
en esta ficha registral son los Onicos que
se refieren al predio que se'cerfifica.

Cualquier enmendadura, alteracién o -
modificacion al texto.de este ceftificado lo
invalida.

£l Corazén, lunes 13 de enerc de 2.025

Se ciorga el certificado en base a la soficiiud presentada. Los datos consignados eménea o
dolosamente exime de responsabitidad af Cerlifisants.

Ei interesado deberd comunicer cualquier falla ¢ error en este documento al Registrador de Ia
Prcpiedad 0 a sus funciomarios para su inmediala modificacion. Ley Organica dei Sistema
Nacional de Registro de Datos Poblicos (SINARDAP), Articule 8. Rectificabilidad.-
Los datos registrales del sistema son susceptibles de actualizacion, rectificacion o supresién en
los casos y con los requisitos que la ley sefiale,

Impresc a las 11:03:22a. m.

Dr. TRAVEZ MORENO HUGO OSWALDO

ISTRADCR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PANGUA

F'rma:io eleclrénicaments per RUGO
QSWALDOQ TRAVEZ MORENQ

GO OSWALDO
LAVEZ MORENO Ei?étggggggnmo

OU=ENTIDAD DE CERTIFICAC!ON DE
INFORMAC%ON CN=AUTORI
CERTIFlCACIDN RAIZ CA-2 SECURITY
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DESCENTRALIZADO Mumcmf‘ DEY,

_PAN GUA

CERTIFICADO DE AVALUO CATASTRAL

Clave Catastral: 0503510141359
RUC: 0560000460001
Numero de tramite: SINAT-0503-2025-430

LA ANALISTA DE AVALUOS Y CATASTROS
CERTIFICA

Que se ha revisado los Catastros de Predios Rusticos de la Parroquia MORASPUNGO del cantén PANGUA, afio
2.025. CUMPLIENDO LA RESOLUCION N° 073-2024, de CONCEJO MUNICIPAL.

Y CONSTA en los registros catastrales, el predic denominado , a nombre de: GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PANGUA, ubicado en la parroquia MORASPUNGO, sector DIVINA
PROVIDENCIA, de clave catastral 0503510141359, con el siguiente detalle de valoracién:

Avalto Terreno . $26.061,95
Superficie Predio en ha 1.9327
Avallio de construcciones $0,00
Superficie construcciones en m2 0

Avallo de mejoras $0,00
Superficie mejoras en mz2 0

Valor del Predio $26.091,95

Pangua, 14 enero 2025

e

LO CEF{TIFICO E[)J@ONOR A Lﬁ,\ :
A fo
b

UZ [pi v

ING. MONICA MOLINA VlVASr"

G

ANALISTA DE AVALUOS i CATASTRO

Nota: La presente certificacién es valida por 30 dias

A% <Talle Sucre ¥ Ramdn Campadia
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" RESOLUCION No. 02 - 2025

CONCEJO MUNICIPAL

reconocidos en la Constitucign, e

Que, ¢l articulo 238 de la Constitucién de la Repiblica de] Ecuador, establece que. “Lo;e

gobiernos auténomos descentralizados. gozarén de auronomin politica, administrativa ¥y

financiera, y se regirdn por los principios de solidaridad subsidiariedad, equidad
; itorial, i ; j mgin caso el ejercicio de g

Que, el articulo 263 de Ia Constitucién de Ia Repiiblica del Ecuador, prevé que:
provinciales tendrén Ias Siguientes competencias exclusivas, sin Perjuicio
determine laley: ... 7. Fomentar las actividades productivas provinciales. i

“Los gobiarnos
de las ofras que

Que, el articulo 3 del Cédigo Organico de Organizacién Territorial, Autonomia Yy
Descentralizacién, sefiala que: El ejercicio de Ig autoridad y las potestades publicas de los
gobiernos auténomos descentralizados se regirdn por los siguientes principios: (-} 5}
Soiidarfdai - Todos los niveles de gobierno tienen como obligacion compartida la con

Que, el articulo 5 del Cédigo Orgénico de Organizacién Territorial, Autonomia y
Descentralizacién, indica que: "La autonomia politica, administrativa y financiera de los
gobiernos auténomos descentralizados ¥ regimenes especiales prevista en Io Constitucicn
comprende el derecho y la capacidad efectiva de estos niveles de gobierno para regirse mediante
normas y Srganos de gobierno propios, en Sus respectivas circunscripciones lerritoriales, bagjo

Que, el articulo 42 del Cédigo Orgsnico de Organizacién Territorial, Autonomia ¥
Descentralizacién, dispone que: “ZLos gobiernos auténomos descentralizados provinciales
fendrdn las siguientes compelencias exclusivas, sin perjuicio de otras que se determinen: (...) 7
Fomenar los actividades productivas Drovinciales, especialmente las agropecuarias -

=t Calle Sucre y Ramon Campaiia
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Gcamo AUTONOMO
DESCENTRALIZADO MUH!%PAL DE

Que, el articulo 57 del Codigo Orgénico de Organizacion Territorial, Autonomia ¥
Descentralizacion, determina que: “4/ concejo municipal le corresponde: ...t) Conocery resolver
Ios asuntos que le sean sometidos a su conocimiento por parte del alcalde o alcaldesa’;

Que, ¢l articulo 60 del Codigo Organico de Organizacion Territorial, Autonomia ¥y
Descentralizacion, establece que: “Le corresponde al alcalde o alealdesa n) Suscribir contraios,
convenios-e instrumentos que comprometan al gobierno auténomo descentralizado municipal, de
acuerdo con la ley. Los convenios de crédito o aguellos que comprometan el parimonio
institucional requerirdn autorizacidn del -Concejo, en los montos ¥ casos previstes en las
ordencmzas cantonales que.se dicten en ld materia’;

Que, el articulo 414 del Cédigo. Orgénico de QOrganizacion ‘Territorial, Autonomia ¥
Descentralizacion, sefiala que: “Consiffuyen patrimonio de jos gobiernos auionomos
descentralizados los bienes muebles ¢ inmuebles que.se determinen en la ley de creacion. los que

adquieran en el futuro a cualguier titulo, las herencias, legados y donaciones realizadas a su

favor, asi como, los recursos que provengan de los ingreses propios y de las asignaciones del e
presupuesto general del Estado”;

Que, e| articulo 241 del Cédigo Orgnico de Organizacién Territorial, Autonomia ¥
Descentralizacién, indica que: “Paya el comodato de bienes de ios gobiernos auténomos
descentralizados se observardn, em lo que fuere aplicable, las regias relativas al comodato
establecidas en el Libro IV del Cédigo Civil, con excepcion de aguellas que preveén
indemmizaciones a favor del comodatario por la mala condicion ¢ calidad del bien prestado.”;

Que, el articulo. 460 del Cédigo Organico de Or‘ganizacién Territorial, Autonomia vy
Descentralizacién, dispone que: “Todo comrato que tenga por objeto la venia, donacion,
permuta; comodato, hipoteca o arrendamiento de bienes raices de los gobiernos utoromos
descentralizados se realizard a través de escritura publica; ¥, los de venta, trueque o prenda de
bienes muebles, podrdn hacerse por contrato privado al igual que las prérrogas de los plazos en

los arrerdamientos. Respecto de los contratos de prenda, sé cumpliran las exigencias de Ia Ley
de la materia™;

Que, ¢l articulo 26 del Codigo Orgénico Administrativo, prevé que: “Todas las administraciones
tienen responsabilidad compariida y gestionardn de manera complementarta, en el marco de sus
propias competencias, las actuaciones necesarias para hacer efectivo el goce y efercicio de
derechos de las personas y el cumplimiento de los objeivos del bien vivir.”,

Que, ¢l articulo 28 del Cédigo Orgénico Administrativo, ea lo referente al principio de
colaboracion determina .que: “*Llas administraciones trabgjardn de manera coordinada,
complementaria y prestdndose auxilio mutuo. Acordardn mecanismos de cocrdinacion para la
gestion de sus competencias y el usd eficiente de los recursos.

La asistencia requerida solo podrd negarse cuando la administracion publica de la que se solicita
no esté expresamente facultada para prestaria, no disponga de medios suficientes para ello o
cuando; de hacerlo, causaria un perjuicio grave a los intereses cuyd futela tiene encomendada o
al cumplimiento de sus propias funciones. g

;82& Calle Sucre ¥ Ramén Campafia
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¥ voluntaria, establezcan entre ellas. ”:

“Comodato o préstome de uso es un
25 Sratuitamerite ung especie, mueble o raiz,

, ell; ¢ isma especie despuss de terminado el uso,
Este contrato no se Pperfecciona sino por la tradicion de la cosq i

Que, el articulo 2080 de] 'Cédigo Civil, indica que:

sino en el uso convenido, o a falta de convencion, en el uso ordinario de las de su clase: Ey of

caso de contravencicn, podrd el comodante exigir la indemnizacién de todp Pperjuicio y I
restitucion inmediata, aungue para la restitucion se haya estipulado plazo™

“El comodatario no puede emplear Ia cosq

Que, lps a'rticqlo 78y 162 del Reglamento Administracién y Control'de Bienes de] Sector Piblico,
Estado, dispone en su orden que: “Zgs

especiales propias de esta clase de conirato, dicho comodato se efectuard por un periodo
determinado de tiempo y inavez cumplido este periodo la entidad comodateria devolverd el bien
dado en comodato a In titular. Por lo tanto, la entidad comodante, seguird llevando los registros
contables del bien en comodato, de acuerdo con lp dispuesto por el ente rector de las finomzas

publicas. Dada su natwraleza, no podrd celebrarse contrafos de comodato de inventarios. :

Que, en el “ACUERDO DE- MORASPUNGO”, los Tepresentantes y delegados asumieron
COmpromisos, y acuerdos, entre ellos: “J. El Seior Wilson Correa, alcalde de Pangua, resolverd

el tema del terreno para este objetivo como es la Plania Procesadora Y- Rectificadora de Alcokol
Artesanal para las Provincias de Cotopaxi'y Boltvar... "

Que, 2 través de Informe No. 008—2024—COT—GADI'vIUPAN del 10 de diciembre del 2024, 1a
Comision de Ordenamiento Territorial del GADMUPAN, recomends zl Pleno de‘_I Concejo
Municipal del cantén Pangua: “Dar cumplimiento a 1o que determing el Art. 483 del COOTAD:

Y se autorice la wnificacion de lotes municipales para la implementacin del proyecto [Planty

Calls Sucre y Ramén Campafiz




GOBIERMO AUTONOMO
DES%%TQAL by

procesadora y rectificadora de alcahol artesanal para las provincias de Cotopaxi'y Bolivar, con
clbusula abierta de adhesion a ofros gobiernos autonomos descentralizados y otros socios y
gestores estratégicos productivos a nivel nacional] ”;

Que, en Sesién Otdinaria del 4 de diciembre del 2024, el Pleno det Concejo Municipal del
Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Cantén Pangua; al conocer el Informe No.
008-2024-COT-GADMUPAN del 10 de diciembre del 2024, suscrito por la Comision de
Ordenamiento Territerial del GADMUPAN, RESOLVIO: APROBAR la unificacién de lotes
municipales para la implementacion dei proyecto “Plania procesadora y rectificadora de alcohol
artesanal pard las provincias de Cotopaxi y Bolivar, con clausula abieria de adhesion a otros
gobiernos auidnomos descentralizados y ofros socios y gestores estratégicos productives a nivel
naciongl”;

Que, a través de Informe Juridico No. GADMUPAN-PS-2024-0036 del 27 de diciembre del
2024, el Procurador Sindico Municipal del GADMUPAN, recomienda ai alcalde del cantdn:
“Con los antecedentes y precisiones realizadas, esta PROC URADURIA SINDICA emite
INFORME JURIDICO FAVORABLE, de acuerdo a los articudos 122, 123 y 124 del COA4,
indicamdo la pertinencia y legalidad de la figura de “COMODATO™ en el caso que nos ocupa, a
Javor del GOBIERNQ 4 UTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE COTOPAXI, del
terreno unificado por el Concejo Mumicipal, a saber: PROVINCIA: COTOPAXI CANT ON:
PANGUA; PARROQUIA: MORASPUNGO; SECTOR: DIVINA PROVIDENCIA. ZONA:
RURAL: PROPIETARIO; GADMUPAN; AREA TOTAL UNIFICADA: 19.326,82 m2 ; 1.9327

has, (..).7;

\ Que, a través de Informe No. 001-20236-CGPF-GADMUPAN del 06 de enerc del 2025, la
Comisién de Gestién de Planificacién y Finanzas del GADMUPAN, al conocer v analizar el
informe No. GADMUPAN-PS-2024-0036, emitido por el Procurador Sindico recomendd al
Plenc del Concejo Municipal del cantén Pangua: “AUTORICE la entrega del terrenc con las
siguientes caracteristicas: PROVINCIA: COTOPAXT, CANTON: PANGUA: PARROQUIA:
MORASPUNGO, RECINTO/SECTCR: DIVINA PROVIDENCIA: ZONA: RURAL.
PROPIETARIO: GADMUPAN. RUC: 0560000460001, REPRESENTANTE LEGAL POR ; AREA
TOTAL UNIFICADA: 18.326,82 m2 ; 1.9327 has, a favor del GOBIERNO AUT ONOMO
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE COTOPAXI, a fin de que en ese lugar o predio se
ejecute el proyecto de “PLANTA PROCESADORA ¥ RECTIFICADORA DE ALCOHOL
ARTESANAL PARA LAS PROVINCIAS DE COTOPAXT Y BOLIVAR CON CLAUSULA
ABIERTA DE ADHESION A OTROS GOBIERNOS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS ¥
DTROS SOCIOS. Y GESTORES ESTRATEGICOS PRODUCTIVOS 4 NIVEL NACIONAL", por
o] PLAZO DE VEINTE ANOS (20), con cliusula de renovacion abierta del comodaro; o,
ampliacién del plazo, via convenio modificatorio del mismo, previamente aprobado por el pleno
del concejo Mymicipal, eon cldusula especial de reversion del comodato, st el plazo-de dos aftos-
no se ha iniciado la construccion del proyecto.”;

Que, el Concejo Municipal del cantén Pangua, en Sesion Extracrdinaria celebrada el dia martes
07 de -enero del 2025, al tratar el tercer punto del orden del dia: “Conocimiento, andlisis y
resolucion sobre el INFORME No. 001-2025-CGPF-GADMUPAN de 1o COMISION DE
GESTION DE PLANIFICACION ¥ FINANZAS, en referencig al comodaio a Jevor del GAD
PROVINCIAL DE COTOPAXT’, con cuatro votos a favor por parte de los sefiores concejales: Ing.

g% Calle Sucre ¥ Ramon Campafia
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AUTORIZAR LA CELEBRACION DEL COMODATO A FAVOR DEL GOBIERNO
AUTONOMO DESCENTRAI.I?}ADO PROVINCIAL DE COTOPAXI DEL TERRENO
PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO: “PLANTA PROCESADORA Y

COBIERNOS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS Y OTROS SOCIOS Y
GESTORES ESTRATEGICOS PRODUCTIVOS A NIVEL NACION AL

NOTIFIQUESE Y COMPLASE.

T

&b AlvareSevita Aliatis
SECRETARIO GENERAL Y DEIL, CONCEJO MUNICIPAL

Lo certifico. El Corazdn, 07 de enero de 2025.
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Direccién General de Registro Civil,
Identificacién y Cedulacidn

REPUBLICA DEL ECUADOR

Direccidn General de Registro Civil, Identificacién y Cedulacidn

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD

~Nimero Unico de identificacién: 0502431308

" Nombres del ciudadano: CORREA OCARA WILSON GEOVANNY

* Condicién del cedulado: CIUDADANO
'Lugar de nacimiento: ECUADOR/COTOPAXIPANGUA/EL CORAZON -

Fecha de nacimientb: 1 DE ENERO DE 1978

Nacionalidad: ECUATORIANA.

Sexo:_HOMBRE

~Instruccién: BACHILLERATO

:Pféfeé_ién: CHOFER PROFESIONAL

_i.EstadQ Civil: CASADO |

Conyuge: MARQUEZ HERAS ROSA SILVANA |
”F-echa de Matrimonio: 17 DE NOVIEMBRE DE 2021

_;batoé del Padre: CORREA CANIZARES LUIS MEDARDO

’Naciqn‘aii_qad : ECUATORIANA
: :  Datos de la Madre:'_OCANA PAUCARIMA TERESA YOLANDA
Néicioﬁalidad: ECUATORIANA
R Fe.char_:lie'exﬁedicién: 17 DE NOVIEMBRE DE 2021
::;Ct:m;dicién:t;i:e donante: NO DONANTE

- Informagién certificada a la fecha: 15 DE ENERO DE 2025
- Emisor: MANUEL SANTIAGO MOLINA CACERES - COTOPAXI-PANGUA-NT 1 - COTOPAXI - PANGUA

N° de certificado: 258-099-00672

7

Documento firmado electronicamente

A
I|l Ledo. Oftén José Rivadeneira Gonzélez
458-094-00872 Director General del Registre Civil, Identificacion y Cedulacién
La institucién o persona ante quien se presente este certificado debera validarlo en:https:iivirtual.registrocivil.gob.e¢, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1y a la LCE.
Vigencia del documente 3 validaciones o 2 meses desde el dia de su emisién. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinea@registrocivil.goh.ec
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CANS: | 2075-05-03-001-PO0024

FACTLRA N*: ; 00I-0i0-00000BARS

TIPQ DE DOCUMENTD: CERTIFICACION NOTARIAL
N(MERD DE HABILITANTES: 10
ACTO O CONTRATE: COMODATI

¢

De conformidad con la Disposician General Novena del Reglamento def Sistema informatico
Notarial (SIN) publicado en el Registro Dficial N°1B0 del (5 de enera de 2018, certifico que los
- 10 - documentos que anteceden son igual a su original, los mismos que se incorporan al

presente instrumento como documenta habilitante, de fo cual DOY FE.

4

t¢. Manuel Santiago Molina Cdceres | |

;/ /// / | WDTARm |
Ypdern

Direceisn: Luis Benedicte Tehar S/N y Antonio José de Sucre - £ Carszdn - Pangua - Cotopaxi - Ecuader
Telgfons: (+593) 032684085 / Ladiga Postal: (050302
Email: natariaLpangua@gmail.com



CANS: 2025-05-03-001-PO00Z4
FACTLIRA N°: - 001-010-000008365

TIPO DE DOCUMENTD: RAZON NOTARIAL
ACTO O CONTRATO: COMODATO
TESTIMONIO: PRIMERD

¢

De conformidad con la Disposician General Quinta del Reglamento del Sistema Informatico
Notarial (3IN) publicado en el Registra Oficial N°IB0 del 15 de enero de 2018, al haberse otorgado
el documenta naotarial pablico que antecede ante el suscrito Notario y en FE de ello, confiern este

PRIMER TESTIMONIO NOTARIAL, firmado, sellado y certificado el misma dia de su otorgamiento

y celebracian.

/ %
/ werEEC
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anuel Santiago Molina Caceres

— (/// NDTA’RID I

Direccidn: Luis Benedicto Tobar S/N y Antonio José de Sucre - £l Corazdn - Pangua - Cotopaxi - Ecuador
Teléfono: (+593) 032684065 / Cadign Postal: 050302
Email: notaria1pangua@gmail.com






=, REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL
bl CANTON PANGUA

= Sucre y Ram6n Campana/032689247

)

~)

NUMERO DE REPERTORIO 55
FECHA DE REPERTORIO 16/01/2025

RAZON DE INSCRIPCION

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PANGUA, certifica que en esta fecha se
inscribié(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):

1.- Con fecha dieciseis de enero de dos mil veinticinco queda inscrito el acto o contrato COMODATO en el
Registro de COMODATO No. 1 celebrado entre: ([GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA
PROVINCIA DE COTOPAXI en calidad de COMODATARIO], [GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DE PANGUA en calidad de COMODANTE])

QUE SE REFIERE AL(LOS) SIGUIENTE(S) BIEN(ES)

TIPO BIEN COD CATASTRAL/ IDENT. PREDIAL NRO. FICHA ACTOS
TERRENO 10.054 Comodato

El Corazon, jueves 16 de enero de 2.025
Impreso a las 1:26:01p. m.
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Dr. TRAVEZ MORENO HUGO OSWALDO
RADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON PANG
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